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 Kirsten Poulsens alaskan malamuter, Madsen och Silver som leker. .    Foto: Alex Poulsen



POLARHUNDEN är en medlemstidning för Svenska Polarhundklubben. 
Tidningen skall i första hand vara en informationskälla med rapportering om kommande 
och genomförda arrangemang och tävlingar i klubben.Tidningen skall också ge information 
om de polara spetshundraserna samt om hund och friluftsfrågor i allmänhet. 
Tidningen utkommer med 5 nummer per år, någorlunda jämnt fördelade över året. 
Mars, juni, augusti, oktober och december. Tidningen distribueras till medlemmar i Sverige 
och övriga Norden, samt till djursjukhus och andra institutioner med hundanknytning.

Artiklar och bilder till POLARHUNDEN sänds till:
Mia Karacs,  Västäng 3264,   796 91 Älvdalen

E-POST: polarhunden@glocalnet.net  Tel: 0251-109 44

Ansvarig utgivare: Per Agefeldt, Högfors Gustavsberg 327, 691 92 Granbergsdal 
tel: 0586-122 90, mobil: 070-592 36 13 
Redaktör & Formgivare: Mia Karacs. (se gråa rutan ovan)
Skribent €& Planering: Josefin Andersson, 0155-22 75 30
Tryckeri: Gävle Offset, Gävle.

Annonspriser i POLARHUNDEN (för företag, kennlar m.m.) 

Medlemmar annonserar gratis under vinjetten MEDLEMSANNONSER i slutet av tidningen. 
Redaktionen mottager tacksamt material om polarhundar, friluftsliv och berättelser och resultat från aktiviteter 
m.m. som kan vara av intresse i POLARHUNDEN. Vi förbehåller oss rätten att sovra bland materialet samt att 
rätta och förkorta insända artiklar. Bilder emottages tacksamt. Fullständig bildtext inkl. fotografens namn skall 
bifogas. Alla bilder skall vara märkta med namn och adress samt medsänd ett färdigfrankerat returkuvert.

Medlemskap i Svenska Polarhundklubben:
Årsavgiften är 300:-, familjemedlem 50:-. Medlemskap erhåller DU enklast genom att ringa 
till Svenska Kennelklubben (SKK). Telefon 08- 795 30 50. Du uppger att det avser medlem-
skap i SPHK, kennelklubben tar samtliga uppgifter, glöm inte att uppge DIN RAS. 
Frågor rörande medlemskap och adressändring:
Freddie Åkerlind Nytomta gård, ED 80 686 94 Rottneros. Tel: 0565-604 46 
Mail: freddie.akerlind@telia.com

SPHK på Internet
http://www.sphk.se
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 Nummer 3:  Manusstopp   5 juni Utkommer v. 27
 Nummer 4:  Manusstopp 28 aug. Utkommer v. 39
 Nummer 5:  Manusstopp 13 nov. Utkommer v. 51
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Kennelannons, s/v    350 kr (obs. kalenderår)

För bokning, kontakta redaktör: 
Mia Karacs (se gråa rutan ovan)

Omslagsfoto: En vacker siberian husky på Fäboddraget i en naturlig ”ram” 
Foto: Kirsten Poulsen



SVENSKA POLARHUNDKLUBBEN
är den enda officiella rasklubben för de stora spetshundraserna, alaskan malamute, grönlandshund, siberian husky och samojed. 
Klubben är medlem i Svenska Kennelklubben som specialklubb.
Svenska Polarhundklubbens målsättning är att kontinuerligt skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hundägandet 
genom att väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt samt exteriört fullgoda rasrena polarhundar att 
bevara och utveckla rasernas specifika egenskaper och verka för utveckling av praktiskt bruk av dessa raser som bl a draghundar.
att informera och sprida kunskap om hundens beteende, dess fostran, utbildning och vårdatt bevaka och arbeta med frågor som har 
ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet att skapa och vidmakthålla goda relationer mellan omvärlden och hundägaren 
och hundägandet. 
Klubben arrangerar också officiella utställningar med certrättigheter. Vi har idag cirka 1300 medlemmar. 
Klubben är indelad i 6 distrikt. Övre Norra, Nedre Norra. Gävle-Dala. Mälardalen, Södra distriktet, och Västra distriktet.

Svenska Polarhundklubbens styrelsefunktionärer
Ordförande: Per Agefeldt per.agefeldt@mailbox.swipnet.se 
 Högfors Gustavsberg 327 Tel: 0586-122 90
 691 92 Granbergsdal Mobil: 070-592 36 13

Sekreterare:  Agneta Nilsson Hörnlund sekreterare@sphk.se
 Sandbäcken 1
 542 91 Torsö Tel: 0501-199 54

Kassör: Gunilla Mellgren gunilla@bhc.se
 Torps-Viken 256 Tel: 0691-302 02
 840 12 Fränsta Mobil: 070-681 64 77

Kontaktpersoner till distrikten:
Övre Norra: Johanna Adolfsson Tel: 070-228 09 26
Nedre Norra:  Caroline Hoffman Jönsson  Tel: 0671-201 19
Gävle Dala:  Lena Lindberg Tel: 0243-198 52
Mälardalen: Britt Forsgren Tel: 08-550 930 43
Södra:  Johan Grönberg Tel: 0481-330 20
Västra:  Rose-Marie Eklund Tel: 0301-212 23
Västra: Jan-Erik Engebretsen Tel: 0565-851 83

SPHK:s rasklubbar-Sveriges enda officiella
Alaskan Malamute: Karina Andreasen nighttrail@nighttrail.com
 Syrenstorpsvägen 20, 830 05 Järpen
 Tel: 0647-104 60, 073-063 80 99 
Grönlandshund: Sofia Christensen ordforande@gronlandshund.sphk.se
 Tel: 054-87 40 90 
Samojed: Anneli Jönsson kennel@deejasome.com
 Hästgatan 11 A, 241 35 Eslöv 
 Tel: 0413-59 14 99, 0730-83 22 16 
Siberian Husky: Anders Hörnlund 
 Sandbäcken 1, 542 91 Torsö 
 Tel: 0501-199 54

Tävlingsekreterare: Malin Sundin tävlingssekreterare@sphk.se 
 Näset 2, 794 92 Orsa 
 Tel: 070-63 98 536
Utställningsekreterare:  Hélène Moubis voxcelestas@yahoo.se
 Åsen 205, 830 70 Hammerdal
 Tel: 0644-103 35, 0706-416 515
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Hot-Trot’s Snow-Face och Trap Line 
Nimle Paw Akke (bägge alaskan ma-
lamute). Trasiga bollar är roligast!

 Foto: Britt Sikström

Ett nummer fyllt av resultat
Till det här numret hade vi som jobbar med Po-
larhunden tänkt att börja fylla tidningen med nya 
artikelserier och återkommande teman.  Vi har 
suttit och spånat på idéer på vad som kan vara 
intressant, nyttig och rolig läsning för er medlem-
mar. Tyvärr fick vi sedan konstatera att nästan alla 
våra nya uppslag får vänta till senare nummer på 
grund av platsbrist. Orsaken är att flera medlem-
mar har hört av sig och efterfrågat resultatlistor i 
tidningen av olika anledningar, och därför väljer 
vi nu att publicera samtliga resultat från renrasiga 
tävlingar, bortsett från Samojedmästerskapet, som 
fanns med i förra numret). 
Nummer två kommer därför även i fortsättningen 
att få innehålla en sammanställning av alla täv-
lingsresultat. I detta nummer fyller det hela 16 
sidor, vilket gör att vi inte får plats med så mycket 
annat eget material. I fortsättningen kan det bli 
aktuellt med att utöka just detta nummer, men 
inget är bestämt ännu. 

Så vad gäller våra nya idéer kan vi redan nu av-
slöja en del av vad som komma skall. Planerna är 
att börja med en tipsguide över diverse intressanta 
och lärorika saker, dit ni medlemmar gärna får 
skicka in era egna tips som har med våra hundar 
och hundkörning att göra. Eventuellt kommer 
det även en nybörjarguide längre fram. I det här 
numret skakar vi även liv i de gamla hundförar-
profilerna igen, och meningen är att det också ska 
komma en ny serie med profiler om våra barn 
och ungdomar. Frågan om cert i bruksklass har 
fört med sig livliga diskussioner bland många 
medlemmar, i nästa nummer försöker vi ta reda 
på hur rasklubbarna har resonerat kring den upp-
märksammade utställningsfrågan. 
Ha en fortsatt trevlig vår och så ses vi i nästa 
nummer!

// Josefin & Mia



LEDAR
      SKALLET

Utställningar

Tack!
Vintern 2008/2009 kan nu läggas till historien. För de flesta av oss blev det en riktigt 
bra vinter med massor av snö och fina tränings- och tävlingsförhållanden. Jag hoppas 
att ni har haft möjlighet att njuta av den tillsamman med era hundar. Jag vill rikta ett 
stort tack till alla er som arrangerat tävlingar och andra aktiviteter under vintern. Ni 
har gjort ett fantastiskt jobb och ni är värda all uppskattning.

Polar Distans
Tävlingen blev, som vanligt, en succé! Det krävs väldigt mycket för att arrangera en 
tävling som Polar Distans. Det krävs enorma förberedelser för att allt ska fungera på 
ett bra sätt och det krävs en stor funktionärsstab för att få själva tävlingen att fungera. 
Västra genomför, år efter år, det här arrangemanget på ett fantastiskt sätt. Ett stort tack 
till er alla, och ett stort grattis till alla medaljörer och till alla som fullföljde tävlingen.

Utställningar
Nu har vi sommarhalvårets alla utställningar framför oss. Det är en viktig aktivitet 
där vi får våra hundar bedömda av domare som vi förväntar oss ska ha en bild av 
hur en arbetande polarhund ska se ut, men hur är det egentligen med det? Våra fyra 
rasklubbar har ansvaret för våra raser. Är det då inte rimligt att rasklubbarna också 
har ett inflytande över vilka domare som ska döma på alla SPHK-utställningar? 
Risken är annars att distrikten använder sig av domare som inte motsvarar de krav 
som rasklubbarna har. Det finns, enligt min mening, all anledning att sätta upp den 
här frågan på dagordningen och det kommer vi att göra.

WSA-EM i Kandersteg
Det är viktigt att vi svenskar visar oss ute i Europa med våra hundar. Vi vet att vi 
är konkurrenskraftiga. Det bevisade vi på VM i Åsarna förra året. Då undrar man 
varför SDSF bara skickade en svensk deltagare till EM. Jag har inte fått något svar 
på den frågan, men det är inte svårt att konstatera att det känns minst sagt märkligt. 
Det är våra distrikt som är medlemmar i SDSF, och som jag ser det så måste distrikten 
samordna sina ansträngningar för att öka vårt inflytande i Draghundsportförbundet. 
En deltagare på EM, hur duktig hon än är, är eländigt. Det måste till en ändring!

Vår och sommar
Nu kommer den bistra tiden med värme, mygg, knott, getingar och allt annat elände. 
Nu gäller det att vara stark och väl förberedd. Det är inte enkelt att översommra, 

men det går. Tänk på att det snart är midsommar. Då vänder det och vi går åter mot 
mörkare tider. Det finns alltså hopp. Håll det hoppet levande. Det finns en vit och kall 
vinter med massor av snö framför oss. Jag önskar er alla en riktigt skön sommar!

Ha det!
Per Agefeldt, ordf.

090425  Vaggeryd, Södra
090516  Hammerdal, NN 
090521  Norberg, Mälardalen  
090523  Bjursås, GD  
090705  Piteå, ÖN
090905 Simmartorp, Västra
090906 Orsa, Grönlandshund
090912-13 Bjursås, Siberian Husky
091010 Arboga, Mälardalen
091031  Malamute specialen, AM
100515 Junsele, NN
100821  Hammerdal, NN

Kallelse till SPHKs årsmöte 
torsdagen den 23 maj 2009, kl 20.00

i Bjursås Skicenter Stugby och Camping, Dalarna

Motioner ska vara SPHK’s sekreterare Agneta Nilsson 
Hörnlund, Sandbäcken 1, 542 91 Torsö (e-post: sekre-
terare@sphk.se) tillhanda senast 5 veckor före årsmötet 
dvs. senast den 17 april.

Aslakkgårdens Nyfikna Nike, Mysiga Midas & 
Askungen Amber 6 månader
Uppfödare/Ägare: Sofia Holmgren, Lycksele.

Foto: Sofia Holmgren
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Svenska Polarhundklubben, SPHK
hälsar våra nya medlemmar 

VARMT VÄLKOMNA
Övre Norra
Lotta Kenttmämaa/Kalix, Emilia Mosesson/Gällivare, Lisbeth Siikavuopio/Kiruna, 
Ida Jakobsson/Juoksengi, Birgitta Linell/Hortlax, Mats Sidmalm/Kiruna, Veronica 
Vikslett/Boden

Nedre Norra
Anders Hoffman/Hoting, Josefin Jönsson/Hoting, Cathrine Ljungdahl/Oviken, 
Per-Arne Backström/Hammerdal, Eva Persson/Gäddede, Carina Reinholdsson/
Hammerdal, Jenny Roos/Svanavattnet, Camilla Segerljung/Vännäs, Lisa Töfting 
Madsen/Nälden, Markus Zetterlund/Alnö

GävleDala
Ewelina Dawidowskez/Furudal, Åsa Johansson/Borlänge, Tuija Satokangas/Gustafs, 
Hendrik Stachnau/Särna

Mälardalen
Omid Heydari/Huddinge, Johan Jönsson/Katrineholm, Anders Kling/Skogås, Per-
Axel Pettersson/Rimbo, Lars Inge Halldén/Älvkarleby, Tiina Jansson/Järna

Västra
Christian Fransson/Göteborg, Eleni Granqvist/Göteborg, Benny Johansson/Borås, 
Sven-Åke Karlsson/Filipstad, Anders Andersson/Ed, Dick Eriksson/Frändefors, 
Dennis Ljung/Strömstad, Karolina Nisula/Molkom

Södra
Elisabeth Bengtsson/Laholm, Inger Grönberg/Hemse, Cecilia Gunnvall/Önnestad, 
Anna-Maria Lindkvist/Åby, Malin Carlsson/Vislanda, Krister Sand/Vassmolösa, 
Petra Stephan/Hällestad, Tommy Brewitz/Lekeryd

Utländska
Kjetil Olsen/Heggedal-Norge, Harald Johnsen/Mo i Rana-Norge, Petra Stephan/
Hällestad, Tommy Brewitz/Lekeryd

Du som vill bli medlem i SPHK, gör så här: Ring SKK,08-795 30 50 (tfn.tid mån-fre 
10-12 och 13-15) och tala om att du vill bli medlem i SPHK och vilken ras du har. 
SKK får på så sätt alla uppgifter de behöver och det blir färre fel. SKK skickar dig ett 
inbetalningskort och du blir medlem så snart du har betalt.   Din distrikstillhörighet 
styrs av ditt postnummer men om du av någon anledning vill byta distrikt, så är 
du välkommen att kontakta undertecknad. Glöm ej heller att ändra din adress, om 
du flyttar. Snabbast går det om du ringer SKK, men det går också bra att kontakta 
mig.

En skön solig vår och sommar med era hundar önskar Freddie Åkerlind / 
medlemsansvarig SPHK

Ungdomssidan
Över Norra
JOHANNA ADOLFSON 
070-228 09 26, jojsan@telia.com

Nedre Norra 
KRISTINA WIDBORG AHLSTRAND
0709-634 795, 0671-200 16
kristinawidborgahlstrand@yahoo.se
EMELIE HENRIKSSON
073-038 83 21, 0942-211 00
emelie@tjalbergetskennel.se

Gävle Dala 
CECILIA LÖNNBERG 
0248-401 27, cecilia.lonnberg@leksand.se

Mälardalen
KARIITTA RyTTINGER, kariitta@bredband.net
ELISABETH STyFFE, 0171-417074, 076-1661816
elisabethstyffe@hotmail.com

Västra
MATS ELIASSON, 0304-502 67, 0706-852 188
44eliasson@telia.com

Södra
TORBJÖRN ANTONSSON 
Högalidsvägen 9, 370 30  Rödeby, 0455-190 17 
torbjorn-antonsson@annemonenshuskys.se

Några ord från ungdomsansvarig

Våren är här och snön tinar bort i den varma solen. Nu känns det som att vi behöver 
en härlig vår, solen har verkligen lyst med sin frånvaro denna vinter. Släden får tacka 
för sig och välkomnas på nytt till hösten. 

Nu är det kick bikarnas tid. Vi får sparka och träna hundarna istället eller kanske 
springa med hund, det är också roligt. Terräng med mycket lutning gör det roligare 
att träna i om man har en kamrat framför sig som ger ett hjälpande drag i bältet. 

Jag kommer att ha en ungdomsträff med alla ungdomsansvariga ute i distriktet 
under våren, något som jag verkligen ser framemot och ser som en bra början på 
mitt arbete. 

Nu är det nya aktiviteter för Er ungdomar på gång under sommaren och det är 
RIKSLÄGER 2009 - på Flatö talför Orust i Göteborg (se 
separat annons). Så när Ni nu planerar Ert sommarlov 
så sätt gärna in detta läger i Er agenda. Där kommer det 
att erbjudas mycket olika aktiviteter och mycket samvaro 
med Era gelikar. 

 
Ut och ha kul med din hund och ha en bra vår!

 Caroline

 
Foto från Georgette Van Den Berg som bor i Sverige, 
Granberget, hitflyttad från Holland.
Detta är kanske något att prova på i sommar!
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Ordförande 
Jeanette Persson 
Hasslövägen 121 
312 97  LAHOLM 
tel: 0430-261 42 
malamutejeanette@yahoo.se

www.sphk.se/sodra

Sekreterare
Mari Christoffersson 
tel: 0474-405 75
mari.christoffersson@bahnhof.se

Kassör
Anne Andersson Grönberg 
tel: 0481-330 20 

sphksodra@passagen.se

Välkomna till 2009 års Riksläger
Snart är det dags för det årliga rikslägret, som i år arrangeras av SPHK VÄSTRA. 
Då det är västra distriktet som håller i lägret kommer vi självklart att befinna 
oss på västkusten - närmare bestämt på Flatön, en ö utanför Orust, där det finns 
tillgång till salta bad och sol.

Lägret kommer att äga rum 6-9 augusti 2009.
Kostnaden för deltagare är 500:-/person.

Anmälan görs till SPHK Västras ung-
domsansvarig: Mats Eliasson, 
tel: 0304-502 67 mobil 0706-85 21 88 
eller mail 44eliasson@telia.com.

Sista anmälningsdag 2009-07-15.

Detta läger kommer självklart att be-
stå av träning och olika gemensam-
ma aktiviteter. Dessutom kommer vi 
också att ha besök av gästföreläsare 
som kommer att prata bland annat 
hundvård, träning och upplägg inför 
tävlingar samt föreläsningar om kost-
hållning.

Om ni har funderingar och frågor kan 
ni höra av er till: SPHK västras ung-
domsansvarig: Mats Eliasson
tel: 0304-502 67 mobil 0706-85 21 88 
eller mail: 44eliasson@telia.com.

Ha nu en trevlig vinter så ses vi till sommaren
Med vänliga hälsningar

SPHK
Region Västra

Ordförande har ordet

Nu märks det skillnad på södra o norra distrikten, i norr snö i massor säsongen i full 
gång men här i söder, har VÅREN kommit med vitsippor o tussilago o en värmebölja 
som gör att man snart får ställa undan vagnen, förutom tidiga mornar när det fort-
farande är lite kyligt. 

Utställningen i Vaggeryd blir välbesökt ,150 - talet hundar , det ska bli kul att träffa 
nya som gamla medlemmar.  

Tänk på att inte lämna hundar i varm bil. Ha en skön vår.
Jeanette

Vildmannens Draglinor och tillbehör

F:a Bosse Lindström
Holm 14 Idenor

824 91 Hudiksvall
Tel/Fax: 0650-56 10 88 
Mobil: 070-653 71 80

http://www.vildmannensdrag.com

www.hundkoket.se
www.polarisindustries.com

Hundkörning • Utrustning 
Tillverkning • Skärslipning
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http://www.sphkvastra.se 

Ordförande Marie Saul
0522-65 00 15 eller 
073-99 11 646, musch@spray.se

Sekreterare Synva Bratberg
0502 10045 eller 0703-281 853
synva@spray.se

Ungdomsansvarig Mats Eliasson
Kårehogen 106, 474 93 Ellös
030-45 02 67 VÄSTRA

Kassör Andreas Larsson
0709-74 96 39 
95Larsson@gmail.com

Webbansvarig Jennie Cederwall
webmaster@sphkvastra.se

Valberedning 
Mats Jonsson 0709 66 51 65 
Peter Pettersson 0705 77 71 14

Hej Alla!!!
Var var NI?????  Det var ÅRSMÖTE 29/3!!! Det är det viktigaste mötet för alla 
medlemmar.

Vi var åtta personer! Så liten anslutning har det inte varit på sex år!! Vill ni ingenting? 
Tycker Ni ingenting? Jag kan ju också välja att tolka det som om att ALLA tycker 
att det är bra!!!!

Hur som helst, valberedningen gjorde ett jättearbete då vi haltar i styrelsesamman-
sättningen OCH GÖR DET FORTFARANDE! Ställ upp!!! Det är väl ändå inte 
meningen att sex personer skall göra ALLT tex. komma  på ideer, aktiviteter och få 
till att utföra dem osv. Vi behöver utvecklas och det gör vi genom synpunkter och 
åsikter i go’a diskussioner och lämpligast då på ÅRSMÖTET!! Jag fick iaf. förtroendet 
att verka som ordförande i ett år till som jag tackade ja till! Övrig styrelsesamman- 
sättning kan Ni se på vår hemsida. 

Våre är på väg iaf. Till kusten och den sidan av vårt distrikt och jag räknar med att 
vi  sköter om oss och vår jyckar. I vårt distrikt är det ju så förnämligt att Marita J. 
kallar till spontana träffar som verkar populära. Ni kan se bilder och en och annan 
berättelse från de träffarna på vår hemsida. Skicka in Ert eget  material och  bilder 
till Mats J. för att läggas ut på hemsidan det är enda chansen vi har för att hemsidan 
skall kunna uppfattas som levande VI BEHÖVER BIDRA, Mats sköter hemsidan , 
han har inte åtagit sig att skaffa material osv. jag vill att vi skall vara rädda om vårt 
distrikt för att vi skall kunna fortsätta arbeta så än en gång, som jag inbillat mig var 
lätt att förstå:

Ingen kan Allt 
Alla kan Något

Och 
Tillsammans kan vi mycket

Vi ses och höres Marie

SPHK Västra inbjuder till höstträff 
5 - 6 september 2009
på Simmatorp i Skara

Lördag 5 september officiell utställning

Domare ej fastställt, läggs ut på hemsidan www.sphkvastra.se så snart det är klart

Anmälningsavgift:
Valpar (4-6 mån) (6-9 mån) 125 kr 
Junior klass 9-15 mån 250 k
Unghunds klass 15-24 mån 250 kr
Öppen klass från 24 mån 250 kr
Bruksklass 250 kr
Champion klass 250 kr
Veteran klass från 8 år 250 kr
Veteraner över 10 år Gratis 

Från och med den 3:e fullbetalande hunden reduceras priset till 125: - per ytterligare 
anmäld hund. Sista anmälningsdatum 7:e augusti. Ingen efteranmälan.

Anmälan görs på SKK: s gamla tresidiga blankett eller på SPHK: s blankett som 
finns på hemsidan www.sphk.se (välj dokument i vänster menyn)

Anmälan och förfrågningar till lizlarzzon@hotmail.com. Om bekräftelse ej kommit 
inom en vecka, ta kontakt! Adress: Liz Larsson, Aspelunden 17, 474 92 Ellös.  Tel: 
0304-512 84.

Betalning till Västras BG 5413-5595, märk inbetalningen med utställarens namn och 
hundens reg. nr. OBS! Fyll i tydligt och noga på anmälan och inbetalningen.

På lördag em. och kväll, ”grisrundor” och allmänt samkväm.

Söndag
Kortare vagnsrace

Prisutdelning och lottdragning

Önskas boende, ta kontakt med Mona på 
Simmatorp Herrgårdscamping 0511-123 33, www.simmatorp.nu

Välkomna till en trevlig helg i herrgårdsmiljö önskar Västra distriktet!
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Ordförande har ordet
I samband med tävlingssäsongens avslutande höll Gävle-Dala sitt årsmöte i 
Dala-Floda bystuga. Vi som var där hade trevligt med jättegod smörgåstårta, 
vargföreläsning av Petter Hillborg samt intressanta diskussioner om distriktets 
genomförda och kommande aktiviteter. Det var många medlemmar som hade 
tagit chansen att påverka inför nästa säsong. Utan att gå händelserna i förväg 
kan jag avslöja att det är mycket på gång i distriktet. Håll koll på den här spalten 
och gå in på Gävle-Dalas hemsida för att få en uppdatering om senaste nytt. 
Som brukligt är på årsmöten valdes också nya styrelsefunktionärer och undertecknad 
fick (till sin förvåning) förtroendet som ordförande. Tack för det.
 
Jag vill med detta också tacka den avgående ordföranden Per Skye för hans engagemang 
och den tid som han har lagt ner till disktriktets fromma. ”Vi kommer att  ta dig 
på orden Per, och hoppas att du kommer att fortsätta och hjälpa till på våra olika 
träffar.” En annan uppskattad styrelsemedlem som tackade för sig i och med årsmötet 
var sekreteraren Chicki Runnqvist. Fördelen med styrelsearbete inom SPHK är alla 
trevliga polarhundsmänniskor man träffar inom våra fyra raser, nackdelen har jag 
upptäckt, är förlusten när de försvinner iväg mot nya utmaningar och mål. Ett stort 
tack till både Per och Chicki !
 
Nu går vi in i en lugnare årstid med tid för eftertanke och summering av säsongen som 
gått. Några av er medlemmar har haft stora framgångar, andra kanske har misslyckats 
nå sina mål av olika anledningar. Mitt eget mål inför kommande säsong är att ta ett 
godkänt polarhundsprov 2 med mina hundar. Just nu har jag ingen aning om hur 
jag ska lyckas med detta, men jag har fått vissa olycksbådande signaler. Det mumlas 
hotfullt i telefonen om myrträning, simning, cykling och näringsrik kost och om en 
upptaktsvecka ”Boot Camp” någonstans i dalaskogarna inför kommande säsong. 
Det som är olycksbådande är att jag starkt misstänker att det inte är hundarna som 
ska tränas, utan jag.

Hälsningar Cecilia

Ordförande
Cecilia Lönnberg, 0248-401 27 
cecilia.lonnberg@leksand.se

Sekreterare
Roland Stigestad, 023-71 16 31
roland_nubbis@hotmail.com

Kassör
Ulf Jönsson, 0303-525 04 www.sphk.se/gavledala

Ord ledamöter 
Anna Skye, 0225-411 21  
per.skye@telia.com 
Petter Hillborg 

Suppleanter 
Åsa Norell 
Jens Lindberget

Mediaansvarig & Webbmaster
Mats Gelotte, 0247-332 41 

Snöinfo Koppången 
Owe Dobbert, 0250-23910
Erik Sundin, 0250-441 95 

http://malardalen.sphk.se

Ordförande
Britt Forsgren 08-550 930 43

Vice ordförande
Kent Hjelm 0152-183 85

Sekreterare
Anders Larsson 08-591 433 82

Kassör (utom styrelsen)
Sig-Britt Nyström 0152-132 80

Ledamot
Leonard Antonsen 070-397 86 88
Rebecca Persson 073-417 28 92

Suppleant
Christer Johansson 018-344322
Alf Jacobsson 070-7243196

Hej

Jag börjar med att berätta lite om min egen hundträning. Jag har börjat att köra lite 
med mina yngre siberian huskies och samojeder. Äntligen får jag till ett åtta spann 
hemma, det känns underbart att köra hundarna.

Så är det ju så att man måste lägga upp sitt eget schema både med och utan hund, 
först så har jag slutat att röka. Vid skrivande stund är det nästan 4 veckor sen jag 
rökte min sista cigg (har rökt i 31 års tid) men nu är det slut rökt.
Mitt mål är jag skall vara i kanon bra kondition till kommande vinter både på skidor 
och släde. (Även i utställnings ringen.)

Med ändrade tider på jobbet så jobbar jag enbart dagtid och kan planera hundarnas 
träning på kvällarna. På så vis får vi regelbundna tider. Så kommer sommar värmen 
med simträning, nästan alla mina hundar tycker om att bada. Vi håller även på med 
agility hemma på tomten. Dels för kontakten mellan hundarna och mig och hun-
darna tycker det är skoj (dom får mycke godis).

Sen får vi inte glömma trädgårdsarbetet. Hundarna gräver upp groparna och jag 
sopar igen dom. Planteringar flyttas om efter hundarnas tycke, snacka om sammar-
bete.
 
Just nu jobbar vi i styrelsen och arbetsgrupperna med utställningen den 21 maj i Nor-
berg. Det är ju som alla vet, en hel del jobb med förberedelserna inför utställning. 
 
Om det är någon som vill ordna någon träff eller bara ta skogspromenad eller ta en 
joggingsrunda med hund maila Ankie, våran webbansvarig, så sätter hon ut på hem-
sidan. Det behöver inte kosta något om alla tar med sig egen förtäring.

Själv bor jag i Nykvarn utanför Södertälje, så ni kan höra av er till mig också så hittar 
vi på något. Alla förslag är välkommna.
 

 Mvh: Britt med styrelsen
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SPHK Gävle-Dala inbjuder till 

FAMILJEHELG I KÄRRINGFORSEN 
BJÖRBO 29-30 augusti 

En aktivitetshelg för alla intresserade.
Ledarhundstävling i fyra delmoment 
för både nybörjare och gamla dragrä-
var. Poäng från delmomenten läggs 
ihop och en vinnare koras. Fina priser! 
(De fyra deltävlingarna är utställning, 
100 m sprint, lydnadsbana 1-spann, 
och ”överraskning”).
Övriga aktiviteter är vagnrace, grill-
ning, tips och råd för nybörjare, 
loppis av hundprylar till salu, prova 
på för nybörjare med 3 -hjuling eller 
kick-bike.
Välkomna till en helg utöver det vanliga. 
Du kan campa på platsen eller så finns 
det möjlighet att bo i Björbo eller i 
Dala-Floda.
För mer info ring Roland 
023/711632 

SPHK Gävle-Dala
Inofficiell Utställning 

Dala-Floda BHK

alla raser, valpar, vuxna och veteraner
Lördag 26:e september

Domare: 
Chicki Runnqvist, Zchatsajs kennel

Vid många anmälningar förbehåller 
vi oss rätten att ta in en en extra 
domare och flytta raser till denna.

För mer info: 
ring Cecilia tel 0248/401 27 eller 
besök Gävle-Dalas hemsida

Årets fäboddrag gick som vanligt av 
stapeln på Koppången i Orsa Finn-
mark. Arrangörerna, SPHK Gävle-Dalas 
Fäboddragskommitte’(Kari-Mette Sun-
dal, Gösta Karlberg, Erik Sundin, Owe 
& Karin Dobbert) hade lagt ner ett fint 
arbete på att köra upp spåren. 

På lördagen visade sig Koppången från sin  
allra bästa sida med sol,blå himmel, vit snö 
och vår i luften. Nackdelen var att det blev 
lite för varmt i solen för arbetande polar- 
hundar frampå eftermiddagen och spåren  
blev blöta och tunga. Vädret är dock ingen- 
ting man kan påverka varken som tävlan- 
de eller arrangör. Det är bara att gilla läget. 

Natten mellan lördag och söndag visade 
på minusgrader. När starten gick på 
söndag förmiddag hade spåren frusit 
på och blivit hårda och snabba. Gösta 
Karlberg var ute med skotern och sladd-
ade spåren in i det sista. Strax efer start 
började det blåsa och snöa vass kornsnö 
ute på myrarna. Snöfallet höll i sig under 

större delen av tävlingen men avtog allt 
eftersom. Spåren bjöd dock hela tiden 
fint underlag för hundtassarna och jag 
vet att det var många spann som kunde 
notera personliga tidsrekord på 30/15 km 
under söndagens tävling. Det var trevligt 
i snövädret att få varm saft och uppmun-
trande kommentarer av funktionärerna 
vid Flickeråsen och Blomtäkts fäbod.

Efter målgång fanns det tid att mysa i mål- 
området, äta en god hamburgare, prata 
hund med likasinnade, titta på draghunds- 
grejor till salu och personligen måste jag 
erkänna att jag gottade mig rejält åt att ha  
kört hem Polarhundstest B. Toppenhel-
gen kröntes vid prisutdelningen av den 
traditionella mässingspinglan. Jag var 
nog lika glad åt min ettårspingla som de 
som fick de större 5 och 10 års pinglorna. 
Alla fick också ett fint diplom att hänga 
på väggen. Nu ser både jag och hundar-
na fram mot 2010 års fäboddrag.

Tack för en fin tävling
Cecilia Lönnberg

Fäboddraget 2009 45 års jubileum

Efter en fantastisk vinter i Närke avslutar jag sä-
songen. Tillsammans med Emil och Ida vi kör ett 
sista träningspass på konstsnöspåret i Ånnaboda 
på långfredagen.

Hälsningar Kjell Jonsson, Örebro
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Ordförande
Kristina Widborg Ahlstrand
0671-200 16, 0709-634 795
kristinawidborgahlstrand@yahoo.se  www.sphk.se/nedrenorra

Sekreterare
Caroline Hoffman Jönsson
0671-201 19, 070-547 75 39
carolinehoffmanjonsson@telia.com
Ledamot
Pernilla Persson
0644-500 35, 070244 79 92
pernillapersson@vintervisa.com
Ledamot
Ola Olofsson
0642-302 11, 070-30 626 30
krasgarden@tele2.se

Ledamot
Benjamin Schaap
070-317 14 18
benjaminschaap2@hotmail.com 
Suppleant
Ulrika Karlsson
0647-311 51, 070-229 30 49 
Suppleant
Bengt-Åke Sjölund
bengtake.sjolund@swipnet.se

Hej Alla Medlemmar

Säsongen håller på att gå mot sitt slut och Beaver Trap Trail och Short Track i Lit 
fungerade som två fina avslutningar med många duktiga tävlande i fina arrangemang. 
BTT och Norråkers marknad, som blivit en tradition, drog en hel del publik till 
målområdet. I Lit var det många tappra som ville prova den nya tävlingsformen 
short track och trotsade vädrets makter och körde både släde och skidor i den 
mjuka och riktigt blöta snön. Titta in på hemsidan för att läsa mer och se bilder från 
tävlingarna.

Nu är våren här på allvar. Jag var ute på min troligen sista skidtur med hund på 
påskafton i ett strålande solsken och bländande vit snö, men solen tar hårt på snön 
så någon mer tur har det tyvärr inte blivit.

Vi jobbar med att uppdatera hemsidan och har Du något intressant som du vill delge 
andra i bild och text, mailar du webbmaster. 

Är du intresserad av att hjälpa till inom någon sektor – tävling, utställning, utbildning, 
ungdomsverksamhet och media/information, ringer du den i styrelsen som har hand 
om den sektorn, telefonnummer finns på hemsidan.

Under nästa säsong har vi många aktiviteter att se fram emot, tävlingar, utställningar 
och ett tioårsjubilerande ungdomsläger. Håll utkik på hemsidan.

Inom det närmaste ses vi kanske på utställningen i Hammerdal den 16 maj.

Vi hörs och ses framöver!
/Kristina Widborg Ahlstrand

www.sphk.se/ovrenorra

Ordförande Mikael Sandin sandin@nymanen.com
Vice ordförande Elisabeth Lönnberg eles@telia.com 

Sekreterare Johanna Adolfsson jojsan@telia.com
Kassör Lena Anna Buess kaisehusky@gmail.com

Kontaktperson distriktet: Johanna Adolfson 070-228 09 26 jojsan@telia.com

Kontaktpersoner Nära Dig: 
Elisabeth Lönnberg, Piteå, 070-587 32 66, 
eles@telia.com
Anna Sandström, Kalix, 070-676 01 73, 
anna_v_sand@hotmail.com
Matti Holmgren, Jokkmokk, 070-684 22 20, 
info@jokkmokkguiderna.com

Angelica Lindvall, Gällivare, 070-388 78 51, 
angelok_84@hotmail.com
Agneta Henriksson, Vittangi, 
agge1971@hotmail.com

Hej medlemmar!

I skrivande stund sitter jag i en solig park på Gotland och ser ut över blomstrande 
vårrabatter och ett glittrande hav. Tänk så olika det kan se ut under samma månad 
i vårt avlånga land. Från ett hav av snö hemma i Kiruna till en blomstrande ö! I 
de allra nordligaste delarna av vårt distrikt är det ännu nästan en månad kvar av 
dragsäsongen och när jag återvänder hem imorgon ska jag börja packa inför en härlig 
fjälltur med hundarna.

Övre Norra har under våren arrangerat ett officiellt meriteringstillfälle för raserna 
Alaskan Malamute, Grönlandshund och Samojed. Utterträskdraget i Auktsjaur 
lockade samtliga tre raser och deltagare från flera distrikt samt även Finland. Med ett 
lyckat meriteringstillfälle bakom oss är förhoppningen att Övre Norra under nästa 
år skall få möjlighet att arrangera ett meriteringstillfälle för samtliga fyra raser. Med 
tillgång till fina spår, bra övernattningsmöjligheter och kunniga medlemmar tror vi att 
Utterträskdraget kommer att växa till ett populärt meriteringstillfälle där medlemmar 
från hela Sverige har möjlighet att förlänga dragsäsongen genom ett besök längst upp 
i norr. Ni kan läsa mer om evenemanget i en separat artikel i detta nummer.

Det är roligt att se hur Övre Norra har utvecklats till ett allt mer levande distrikt där 
medlemmar på olika sätt engagerar sig i klubbens aktiviteter. Funktionärer kan vi 
dock aldrig få för många av så hör gärna av dig till någon av våra kontaktpersoner 
inför vårens och sommarens arrangemang – all hjälp tas tacksamt emot och ju fler vi 
är som arbetar, desto bättre blir våra arrangemang!

Arbetsgruppen som ansvarar för Kiruna Snowdog 2010 har haft möte under mars 
och rapporterar att planerna inför nästa års officiella utställning redan är i full gång. 
Domaren är spikad och många spännande överraskningar är på gång så planera 
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redan nu in ett besök till Kiruna i slutet på januari nästa år. Vi hjälper gärna till att 
finna lämpligt boende för er som kommer långväga ifrån. Givetvis går utställningen 
att kombinera med härliga dragturer i vårt sagolika vinterlandskap!

Men vi ses givetvis dessförinnan på Övre Norras officiella utställning den 5 juli i 
Piteå – se separat annons. Utställningen sker i samband med SNKKs internationella 
utställning den 4-5 juli i Sjulsnäs i Piteå (grupp 5 visas på lördagen) så det här är ett 
ypperligt tillfälle att ställa ut era hundar två dagar i rad. För er som har möjlighet 
till en lite längre semester finns även möjlighet att besöka NNKKs internationella 
Midnattsolsutställning i Gällivare 27-28 juni, det vill säga helgen innan. Behöver ni 
hjälp med att hitta boende i Piteå eller Gällivare finns bra information att hämta på 
www.swedishlapland.com

Tack till alla medlemmar som på olika sätt har arbetat med Övre Norras arrangemang 
under våren!

Ha en riktigt härlig vår och sommar och glöm ej att avmaska hundarna, att kontrollera 
deras vaccinationer samt att njuta av naturens under tillsammans med våra fyrfota 
vänner!

Marit Kangas för Övre Norra
marit@skyfyre.se

SPHK Övre Norra
Inbjuder till officiell utställning för de fyra polara raserna

alaskan malamute, grönlandshund, samojed och siberian husky

den 5 juli 2009 
Plats: Piteå (Sjulnäs, samma område som SNKK) 
Domare: Henrik Søeborg från Danmark 

SPHK övre norra anordnar denna utställning i samband med Södra Norrbottens ken-
nelklubbs internationella (SNKK) utställning den 4- 5 juli 2009  (grupp 5 - de polara  
raserna – ställs den 4 juli). SNKK´s hemsida: http://web.telia.com/~u92010018/index.htm

Passa på att ta två officiella utställningar på samma helg och samma plats. Eller tre på en vecka! 

Ta ledigt veckan innan då Norra Norrbottens kennelklubb(NNKK) har sin internationella ut-
ställning i Gällivare den 27- 28 juni 2009. NNKK´s hemsida: http://www.imeganet.se/nnkk/

Anmälan: Skriftlig anmälan via post eller e-post på följande blankett; Anmälnings 
blankett som finns på vår hemsida ska användas. Skickas till Eva Nätteldal, Holmvä-
gen 3, 943 35 Öjebyn, Sverige.  Hemsida: http://ovrenorra.sphk.se/index.htm

Anmälan via e-post skickas till sphk.on.utstallning@gmail.com med blanketten som 
bifogad fil. Vid e-post kontrollera att bekräftelse kommer inom 3 dgr, annars kon-
takta Eva tel. 0047 911-60216.  

Anmälningsavgifter: Svenska kronor
Valpklass 4 - 6mån, 6 - 9 mån:    125kr
Junior-, bruks-, unghunds- och öppenklass: 270kr
Championklass: 270kr
Veteranklass  8 - 10 år: 200kr
Veteranklass över 10 år: Gratis

Sista anmälnings- och betalnings dag: 2009-06-05 
Bankgironummer: 5458-1111 SPHK övre norra (märk inbetalningen med hundens namn och reg.nr)

Utlandsbetalning: IBAN: SE11 8000 0820 1698 4240 8263 Bankens BIC: 
SWEDSESS (märk inbetalningen med hundens namn och reg.nr)

För utlandsägd hund påminns om att kopia på registreringsbeviset ska medtagas till 
utställningen.

Frågor? Kontakta: Elisabeth Lönnberg 004770-5873266 eller Eva Nätteldal 
004770-6325396

VÄLKOMMEN
Tips om boende i Piteå: Fåröns Stugby Tel. 0047911-12028  www.faronstugby.se
Hemlunda Camping Tel. 0047911-34819, Mohems Camping Tel. 0047911-32701
Piteå Havsbad Tel. 0047911-32700 www.pite-havsbad.se 
Västra Kajen Camping & Gästhamn Tel. 0911-12030 Mobil 004770-2572240  
www.vastrakajen.se

Tur på Hemfjällstangen 090321. Nanook (Noatak’s Nanook du Kiana) och Zeke vilar medan matte 

och sällskap grillar korv och myser. Foto: Annika Larsson
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På lördagskvällen åt vi en gemensam 
middag som några av funktionärerna 
lagade! Mycket gott och trevligt och 
förståss blev det en del hund- och drag-
snack!

I stort blev detta en toppenhelg men för-
ståss finns det saker vi kan förbättra till 
nästa år. En större parkering och lite mer 
skyltning är några saker att tänka på till 
nästa gång.

Ett jättestort tack till alla tävlande, funk-
tionärer, handlers och vår domare för att 
vi tillsammans fixade en mycket trevlig 
tävling! Ett extra tack också till Micke 
och Birgitta (Kennel Nymånen) för att vi 
fick hålla till hos dem i Auktjaur!

Ser redan fram emot nästa år, hoppas vi 
syns då i Auktsjaur!

Vi hade fått ihop anmälningar för Po-
larhundsprov 1 (3x2mil) samt för Polar-
hundstest A (milen på timmen). Alla tre 
raser fanns representerade. I polarhunds-
prov 1 hade vi sex startande spann, tre 
AM spann och tre GRL spann.  I po-
larhundstest A hade vi 10 startande på 
två dagar, 2 AM och resten Samojed. 
Vi hade även besök från vårt grannland 
Finland då två an malamutespannen var 
finska, kul!

Allt flöt på bra och stämningen hos både 
tävlande, handlers och funktionärer var 
bra! Vår domare Alf berömde de tävlan-
de för gott uppförande ute i spåren!

Spåren ja, dom fick högsta betyg av de 
tävlande och vi tackar Micke för det!
Vädret var också på vår sida, särskilt 
på söndagen. Då visade termometern på 
morgonen -20 grader och solen sken från 
en klarblå himmel, kan det bli bättre!

av: Anna Sandström

Äntligen var det dags, premiären för Utterträskdraget! SPHK övrenorras meri-
tering för Alaskan Malamute, Grönlandshund och Samojed. Platsen var utan-
för Arvidsjaur hos Micke och Birgitta Sandin, Kennel Nymånen.

Utterträskdraget i Auktsjaur lockande många deltagare. Foto: Marita Hägglund
Leif Wanhatalo och samojedtiken Amica 
trivdes på de fina spåren.

Målgång för Gunilla Mellgren med sitt
grönlandspann under Polarhundprov 1.”

Jouko Mikkonen från Finland går i mål med 
godkänt Polarhundprov 1 med sina tre Mala-
muter.  Foto: Anne Korhonen

Leif och Rikard Wanhatalo, Leif klarade milen 
på timmen Foto: Elisabeth Lönnberg
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och varma, positiva människor. Det var 
en avslappnad och öppen stämning och 
vi fick de uppdrag som vi hade önskat 
oss, att följa med domaren när han skulle 
inspektera de tävlandes packningar, 
följa med veterinärerna när de skulle 
inspektera de tävlande hundarna samt 
sitta på en checkpoint och se de tävlande 
in action. Utöver detta fick vi även 
ansvar för frukosten till funktionärer och 
tävlande.
Dagarna som följde var intensiva och 
lärorika men vi lyckades få tid till våra 
egna hundar och kunde vara ut på en 
skidtur alla dagar utom en. Under tiden 
som vi arbetade fick hundarna alternera 
mellan att ligga i bilen och att ligga ute 
på sina stake-outer och det sistnämnda 
var nyttig träning för våra två unga 
hanar. Vem bryr sig om två gapiga unga 

malamutepojkar när hela campingen 
är fylld av ivriga och förväntansfulla 
polarhundar?
Något som gjorde ett starkt intryck på 
oss båda var den avslappnade stämningen 
även bland de tävlande. Det verkade 
inte finnas någon negativ konkurrens 
eller rivalitet på campingen, inte ens vid 
startfrukosten eller starten, utan alla var 
bara glada och positiva. När vi följde med 
domaren som inspekterade packningen 
och med veterinärerna som besiktigade 
hundarna var det emellanåt så trevligt 
att vi blev stående en stund efteråt och 
småpratade med förare och handlers. 
Det mest bestående minnet efter att vi 
kommit hem är just den goda stämningen 
som rådde på campingen och även om det 
emellanåt var mycket att göra så gick vi 
omkring och myste hela dagarna.

Hösten 2008 var vi på en Gröna kortet 
kurs som västra distriktet anordnade och 
efter två dagars prat om tävlingar och 
tävlingsregler där Polardistans kom upp 
med jämna mellanrum blev vi båda två 
så nyfikna på tävlingen att vi anmälde 
oss som funktionärer till årets tävling. 
Tanken på att någon gång i framtiden 
själv köra Polardistans finns hos oss 
båda och en bra början för att få en 
inblick i tävlingen är att ställa upp som 
funktionär. Det blev en del diskuterande 

- ur två funktionärers synvinkel

och planerande inför resan och vi längtade 
efter att få komma upp och samla på oss 
så mycket information och tips som 
möjligt, samtidigt som vi såg fram emot 
att få träna våra två unga malamutehanar 
på snö. För att kunna ha möjlighet att ta 
in våra hundar på nätterna så valde vi att 
bo på ett vandrarhem i närheten av Särna 
camping istället för att bo tillsammans 
med övriga funktionärer i bystugan. 

Vi åkte upp redan på fredagen för att 
hinna vara ut på en dragtur på lördagen 
innan första funktionärsmötet. Det var 
svårt att somna på kvällen eftersom vi 
var spända och nyfikna på hur våra dagar 
skulle se ut. Efter en sovmorgon och 
en lång frukost packade vi en matsäck 
och åkte sedan ner till campingen där vi 
packade pulkan, selade på alla hundarna 
och skidade iväg över sjön. Det är så 
underbart att vara ute med hundarna 
på vita vidder och med välpreparerade 
skoterspår gled vi lätt fram. Även om det 
inte var något solsken så hör fikapausen 
till när man är ute och drar och efter en 
liten paus vände vi tillbaka till campingen 
för det första funktionärsmötet.
Ingen av oss visste vad vi hade att förvänta 
oss när vi kommer helt nya och med 
praktiskt taget ingen tävlingserfarenhet 
och skall vara funktionärer på institutionen 
Polardistans. Men vi hade inte behövt oroa 
oss för vi möttes bara av glada leenden 

Fröya_Inukshuk_ChristinaKleemo - Alaskan malamuterna Fröya (Mackinaw Sun Light Redhood) och 
Inukshuk (Mackinaw William Cody).  Ägare och foto: Christina Kleemo

Inukshuk_ChristinaKleemo - En mycket energisk 
alaskan malamute vid namn Inukshuk (Macki-
naw William Cody).  

Ägare och foto: Christina Kleemo
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Att sitta ute på en checkpoint var även 
det trevligt, särskilt då vi fick sitta i ett 
fint vindskydd med en sprakande och 
värmande eld framför. Till en början kände 
vi oss av naturliga skäl lite osäkra på vad 
som förväntades av oss som funktionärer 
men vi lyckades få in samtliga spann som 
skulle stanna till hos oss och vi blev även 
av med alla när de skulle därifrån utan 
några större problem. Från vår synvinkel 
löste sig allt väldigt smidigt, mycket tack 
vare att de tävlande även ute i spåret var 
trevliga och tillmötesgående.

När vi en tidig morgon, efter några timmars 
sömn, kom tillbaka till checkpointen 
för att avlösa Krister och Linus som 
suttit där över natten möttes vi av en 
sprakande brasa, tända oljelampor och 
brinnande marschaller som markerade 
in- och utfarterna och det var oerhört 
stämningsfullt. Vi hade hög mysfaktor på 
vår checkpoint Sir Mikael!

Vi skulle kunna skriva spaltmeter om 
alla upplevelser och intryck som vi fick 
under våra dagar uppe i Särna men vi 
tror att man måste uppleva tävlingen på 
plats för att kunna ta till sig det. Efter att 
ha arbetat som funktionärer i år så är vi 
båda fast beslutna att åka tillbaka dit även 
nästa år. Om det blir som funktionär eller 
tävlande återstår att se, men semestern 
är redan bokad och vi längtar redan 
till Polardistans 2010. Har du minsta 
fundering på att åka dit så gör det, du 
ångrar dig inte!

Som avslutning vill vi tacka arrangörerna, 
tävlingsledningen, övriga funktionärer 
och alla tävlande för att ni bidrog till att 
göra vårt första möte med Polardistans 
till en sådan positiv upplevelse. Vi ses 
nästa år igen!

Frida Björcman & Atka (Eastern Hill Miagorpok Atka)
Christina Kleemo & Fröya (Mackinaw Sun Light Redhood), Inukshuk (Mackinaw 
William Cody) och Lieveling (maskot av rasen berger des pyrénées)

Resultatlista

en sammanställning av säsongens tävlingar

(vintern 08/09)

Oumiak´s  Betty Boop - 5månader 
mars-07 ute på  grilltur i skogen. 

Foto: Agneta Henriksson

8-spann        138,5 km           Tid

1  Gunilla Jonsson     JFSHK 7.50.34
2  Wilbert Golvendinger SPHK NN 9.32.55
3  Helen Moubis SPHK NN 12.03.31

Pulka obegr     138,5 km         Tid

1  Gösta Karlberg SPHK GD 13.50.01
2  Anders Edvardsson SPHK GD 14.01.26
3  Steffen Lieble Tyskland -------   

Långdistans        100 km

1  Sigurd Froestad Norge 5.01.00
2  Huw Leonard Wales 6.26.25
3  Graham Kent England 6.27.56
4  John Antrobus Australien 7.02.25  ( 6 min tillägg, sen start)
5  Jörg Deutgen SPHK NN 7.09.17  ( 6 min tillägg, sen start)
6  Bianca Hochstein Tyskland 8.59.35
7  Marion Blymle Tyskland 9.01.30
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10 mil - AM-veckan 2009 (PHTD)
Start nr.: Namn Hundar Stil Start tid Måltid Tidsförbruk Placering
Slädklass

1 Kristin Esseth 8 släde 10:00 19:31:55 09:31:55 1

2 Petter Ringerike 8 släde 10:06 20:13:05 10:07:05 2

8 Nina Johannesson 4 släde 10:16 00:08:00 14:08:00 3

3 Karina Andreasen 5 släde 10:04 12:33:05 26:29:05 4

4 Henrik Emanuelsson 5 släde 10:08 12:58:15 26:50:15 5

9 Åsa Alexandersson 4 släde 10:18 14:57:56 28:39:56 6

10 Ulrica Öhman 4 släde 10:20 15:29:15 29:09:15 7

Pulkaklass

6 Rasmus Helbo 2 Pulka 10:12 12:31:11 26:19:11 1

7 Johan Söderström 2 Pulka 10:24 12:58:24 26:34:22 2

5 Ninni Hjortvall 4 Pulka 10:10 14:18:09 28:08:09 3
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Resultatlista SHAM-draget 14/2 2009 

2x45 km öppen klass Dag 1 Dag 2 Total
1. Nina Filander  2.08.10 2.10.51 4.19.01 
2. Mannfred Withchel 2.15.32 2.04.15 4.19.47 
3. Nisse Uppström 2.14.05 2.13.55 4.28.00 
4. Torbjörn Öhrström 2.13.28 2.22.29 4.35.57 
5. Marco Humpel  2.26.40 2.29.59 4.56.39 
6. Ola Lindgren  2.53.18 2.49.38 5.42.56 

2x30 km släde malamute
1. Kristin Esseth  2.33.26 2.24.28 4.57.54 
2. Henrik Stachnau 2.39.40 2.28.07 5.07.47 
3. Konrad Hammarberg 2.49.17 2.42.57 5.32.17 
4. Henrik Emanuelsson  2.56.15 2.46.25 5.42.35 
5. Hansa Johannesson 3.15.56 3.07.16 6.23.12 

2x30 km nordiskt malamute
1. Patrik Hedberg  2.43.21 2.35.51 5.19.12 
2. Gösta Karlberg  3.05.30 2.58.46 6.04.16 
3. Björn Zelander  3.36.44 3.14.51 6.51.35 

2x30 km samojed
1. Christer Johansson 2.43.08 2.27.57 5.06.05 
2. Håkan Nisula  2.50.24 2.31.47 5.22.11 
3. Eva Skullman  3.03.49 2.41.23 5.45.12 

2x30 ej meritering
1. Leif Bjorneseth 3.05.57 2.42.19 5.48.16 
Inge Eklund  Ej start 2.42.16 
Ida Vähäsalo  Ej start 3.14.16 

Resultatlista SHAM-draget 14/2 2009 

2x45 km öppen klass Dag 1 Dag 2 Total
1. Nina Filander  2.08.10 2.10.51 4.19.01 
2. Mannfred Withchel 2.15.32 2.04.15 4.19.47 
3. Nisse Uppström 2.14.05 2.13.55 4.28.00 
4. Torbjörn Öhrström 2.13.28 2.22.29 4.35.57 
5. Marco Humpel  2.26.40 2.29.59 4.56.39 
6. Ola Lindgren  2.53.18 2.49.38 5.42.56 

2x30 km släde malamute
1. Kristin Esseth  2.33.26 2.24.28 4.57.54 
2. Henrik Stachnau 2.39.40 2.28.07 5.07.47 
3. Konrad Hammarberg 2.49.17 2.42.57 5.32.17 
4. Henrik Emanuelsson  2.56.15 2.46.25 5.42.35 
5. Hansa Johannesson 3.15.56 3.07.16 6.23.12 

2x30 km nordiskt malamute
1. Patrik Hedberg  2.43.21 2.35.51 5.19.12 
2. Gösta Karlberg  3.05.30 2.58.46 6.04.16 
3. Björn Zelander  3.36.44 3.14.51 6.51.35 

2x30 km samojed
1. Christer Johansson 2.43.08 2.27.57 5.06.05 
2. Håkan Nisula  2.50.24 2.31.47 5.22.11 
3. Eva Skullman  3.03.49 2.41.23 5.45.12 

2x30 ej meritering
1. Leif Bjorneseth 3.05.57 2.42.19 5.48.16 
Inge Eklund  Ej start 2.42.16 
Ida Vähäsalo  Ej start 3.14.16 
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Släde 2x15 km   Lördag Söndag Totaltid Ras
1. Teddy Kårvik  SPHK Gävle-Dala 53.35 40.39 1.34.14 Sib/Al.h
2. Bo Jönsson  SPHK Nedre Norra 52.42 41.37 1.34.19 Sib.
3. Anders Hansson Värmlandsdraghundkl 54.15 41.05 1.35.20 Al.h
4. Inger Christoffersson SPHK Nedre-Norra 55.03 41.35 1.36.38 Sib.
5. Tina Jönsson SPHK Nedre Norra 55.08 42.43 1.37.51 Sib.
6. Manuela Andersson SPHK Mälardalen  1.00.58 48.48 1.49.46 Sib.
7. Joakim Pettersson SPHK Mälardalen 1.01.25 50.29 1.51.54 Sib/Al.h
8. Stina Zetterlind Värmlandsdraghundkl 1.01.40 51.40 1.53.20 Al.h
9. Marie Lilja SPHK Södra 1.01.50 51.44 1.53.34 Sib.

Pulka 2x15 Lördag
1. Claes-Johan Gustavsson  IKHP 51.15 47.35 1.38.50 Vorst.
2. Rolf Artursson IKHP 58.19 47.28 1.45.47 Vorstbl.
3. Petter Hilborg SPHK Gävle Dala 1.55.35 1.11.51 3.07.26 Sib.

Linklass 2x15 km
1. Serena Hasselblad SPHK Västra 1.25.07 1.25.07 2.40.20 Sib.
    Josefine Jönsson SPHK Nedre Norra 1.52.12 NAS  Sib.
    Caroline H. Jönsson SPHK Nedre Norra 1.52.18  NAS  Sib.

Släde 2x 30 km
1. Peter Frödin SPHK Gävle-Dala 2.13.47 1.36.21 3.00.08 Sib.
2. Karin Dobbert SPHK Gävle-Dala 2.13.45 1.45.51 3.59.36 Al.h  
3. Annika Gustavsson  IKHP 2.18.22 1.46.06 4.04.28 Sib.
4. Jan Hedlund JFSHK 2.13.49 1.53.06 4.06.55 Al.h  
5. Anu Niemelä SPHK Nedre Norra 2.23.50 2.10.38 4.34.28 Sib.
6. Erik Niemelä SPHK Nedre Norra 2.30.52 2.08.28 4.39.20 Al.h  
7. Christer Johansson SPHK Mälardalen 2.30.40 2.09.09 4.39.49 Sam.
8. Håkan Niesula SPHK Västra 2.36.55 2.09.23 4.46.18 Sam.
9 Georg Matsson SPHK Gävle-Dala 2.41.10 2.24.59 5.06.09 Sib.
10. Eva Skullman SPHK Södra 2.41.14 2.25.03 5.06.17 Sam.
11. Louise Bonta Norsk Polarhundkl. 2.55.47 3.05.15 6.01.03 Sam.
12. Pertti Lehtiranta SPHK Gävle Dala 3.15.24 2.47.10 6.02.34 Malam.
13. Kirsten Poulsen SPHK Nedre Norra 3.16.14 2.57.20 6.13.34 Malam.
14. Cecilia Lönnberg SPHK Gävle Dala 4.15.27 3.47.12 8.02.39 Sam.
      Mads Peder Vilhelmsen Dansk Siberian Husky kl  2.14.15 NAS  Sib.

Pulka 2 x 30
1. Åke Wedin SPHK Nedre Norra 2.36.20 2.04.04 4.40.24 Grön.
2. Lennart Andersson  SPHK Mälardalen 2.40.04 2.12.50 4.52.54 Grön.
3. Harriet Svensson SPHK Nedre Norra 2.40.00 2.20.19 5.00.19 Grön.
4. Gunilla Mellgren SPHK Nedre Norra 2.41.26 2.23.39 5.06.01 Grön.
5. Anders Edvardsson SPHK Gävle-Dala 2.52.00 2.20.26 5.12.26 Grön.
6. Diana Karlsson SPHK Nedre Norra 3.02.58 2.25.36 5.28.34 Sam.

Lördag 4/4 Polarhundsprov 1, Polarhundtest C.2*3 mil

Startnr 1  Marko Vesterinen,  tid 2.41.30 AM
Startnr 2  Kirsten Poulsen,  tid NAF AM
Startnr 3  Jouko Mikkonen,  tid 2.51.06 AM
Startnr 5  Mikael Schmidt-Nägel,  tid 2.39.10 Gr
Startnr 6  Åke Wedin,  tid 2.29.10 Gr
Startnr 7  Gunilla Mellgren,  tid 2.29.10 Gr

Lördag 4/4 2009 Polarhundtest A:Milen på timmen

Startnr 40  Leif Wanhatalo,  tid 1.14.45 Sam
Startnr 10  Sofia Brännström,  tid 1.32.40 AM
Startnr 11  Lars-Olov Lundborg,  tid 1.06.32 AM
Startnr 15  Rikard Wanhatalo,  tid 1.34 Sam
Startnr 17 Kathrin Fahlén,  tid 1.44 Sam
Startnr 19  Leif Wanhatalo,  tid 1.26 Sam

Söndag 5/4 Polarhundsprov 1, PolarhundtestC.2*3 mil

Startnr 6  Åke Wedin,  tid 2.27.05 totalt: 4.56.15 Placering:1
Startnr 7  Gunilla Mellgren,  tid 2.30.45 totalt: 5.06.50 Placering:3
Startnr 5  Michael Schmidt-Nägel,  tid 2.25.00 totalt: 5.04.10 Placering:2
Startnr 1  Marko Vesterinen,  tid 2.47.20 totalt: 5.28.50 Placering:1
Startnr 3  Jouko Mikkonen,  tid 2.47.20 totalt: 5.38.26 Placering:2

Söndag 5/5 2009 Polarhundtest A:Milen på timmen

Startnr 40  Leif Wanhatalo,  tid 1.13 Sam
Startnr 15  Rikard Wanhatalo,  tid 1.17.35 Sam
Startnr 17  Kathrin Fahlén,  tid 1.16.25 Sam
Startnr 19  Leif Wanhatalo,  tid 0.55.25 Sam
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Start     Racetime
No: Plac. Name Country Breed 
  160 Nome style 6-dogs, group A   
41 1 Agneta Nilsson Hörnlund Sweden SH 18:05:48
48 2 Ronny Sletner Norway SH 18:51:02
46 3 Johanne Sundby Norway SH 18:51:38
47 4 Malin Sundin Sweden SH 19:12:27
42 5 Volker Ebertshäuser Germany SH 21:33:35
43 6 Heidi Vogel Germany SH 22:52:42
25 7 Wilfrid Umbach Germany SH 23:45:52
44 8 Ola Lindgren Sweden SH 34:08:05
45 NAF Hågen Bjørgum Norway SH NAF
     
  160 Nome style 6-dogs, group B   
53 1 Kim Thomassen Norway AM+GR 24:37:07
60 2 Lisa McCall Norway GR 29:28:24
61 3 Ingar Helstrup Norway GR 29:28:48
55 4 Malin Aspaas Sweden AM+GR 30:10:15
59 5 Konrad Hammarberg Sweden AM 31:27:25
52 6 Henrik Emanuelsson Sweden AM 32:11:50
57 7 Roland Stigestad Sweden GR 48:39:17
54 8 Karina Andreasen Sweden AM 50:24:10
51 NAF Helena ’Nina’ Johannesson Sweden AM NAF
56 NAF Sofia Christensen Sweden SAM NAF
58 NAS Bjørn Kristiansen Norway AM NAS
     
  160 km Pulka style 1-4 dogs/Nordic style Open   
73 1 Per Esben Jakobsen Norway GR 27:47:44
74 2 Gösta Karlberg Sweden GR 33:42:54
78 3 Gunnar Olsson Sweden SH 47:54:00
75 4 Inge Eklund Sweden AM 49:44:35
77 5 Rasmus Helbo Sweden AM 50:03:20
71 NAF Helen P Söderström Sweden GR NAF
72 NAF Sofia Brännström Sweden AM NAF
76 NAF Othmar Theimer Sweden SH NAF

     
Start     Racetime
No: Plac. Name Country Breed 
  300 Nome style 12-dogs, group A   
12 1 Richard Ryderstedt Sweden SH 31:14:40
11 2 Cathrine Mathis  France SH 39:17:30
14 3 Pascal Rebord Switzerland SH 39:17:30
13 NAF Manfred Witschel Germany  SH NAF
15 NAF Pierre-Antoine Heritier   Switzerland SH NAF
16 NAF Birgitta Sandin Sweden SH NAF
     
  300 Nome style 8-dogs, group A   
23 1 Sigmund Alhaug Norway SH 37:39:17
22 2 Erik Aleksander Greger Norway SH 37:39:30
21 NAF Daniel Bulens Belgium AM+SH NAF
24 NAF Hans-Richard Beck Germany SH NAF
     
  300 Nome style 8-dogs, group B   
31 1 Christer Afséer Sweden AM 36:00:15
33 2 Hendrik Stachnau Germany AM 38:57:50
32 NAF Petter Ringerike Norway AM NAF
34 NAF Gøran Halvorsen Norway AM NAF
35 NAS Anders Kristensen Norway GR NAS
     
  300 Pulka style 1-4 dogs/Nordic style Open   
5 1 Björn Zelander Sweden AM 89:12:25
1 NAF Lennart Andersson Sweden GR NAF
2 NAF Wilco van Dijen Netherlands SH NAF
3 NAF Niklas Eriksson Sweden SH NAF
4 NAF Fredrik Solem Norway AM NAF
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  Pl Namn Klubb Total tid Heat1 Heat2

Resultat UMD C  2 x 46,4 km.
  1 Karsten Grönås SPHK NN 04:32:47 02:13:48 02:18:59 
  2 Torbjörn Öhrström SPHK NN 04:41:57 02:18:47 02:23:10 
  3 Manfred Wiitschel Tyskland 04:50:44 02:21:19 02:29:25 
  4 Richard Ryderstedt SPHK NN 05:10:00 02:38:14 02:31:46 

Resultat LMD C  2 x 46,4 km.
  1 Nina Filander SPHK NN 04:48:11 02:20:50 02:27:21 
  2 Cay Knödler Tyskland 05:43:31 02:48:13 02:55:18 
  3 Hågen Björgum Norge 06:28:16 03:12:30 03:15:46 
  4 Norbert Gebhardt Tyskland 06:30:07 03:10:58 03:19:09 

Resultat 4J C  2 x 10,0 km.
  1 Tanja Tuovila SPHK NN 00:44:40 00:22:07 00:22:33 
  2 Agnes Christoffersson SPHK NN 00:45:23 00:21:52 00:23:31 
  3 Dalia Ramström SPHK NN 00:47:22 00:22:54 00:24:28 
  4 Mattias Andersson SPHK NN 00:51:29 00:24:56 00:26:33 
     Anton Hoflin SPHK NN NAS 00:00:00 00:00:00 

Resultat 4S B  2 x 10,0 km.
  1 Annika Carlsson SPHK GD 01:07:10 00:35:35 00:31:35 

Resultat 4S C  2 x 10,0 km.
  1 Marie Israelsson SPHK NN 00:42:24 00:21:07 00:21:17 
  2 Michael Frost Hansen Danmark 00:43:27 00:21:07 00:22:20 
  3 Helen Israelsson Ragunda IF 00:43:37 00:21:32 00:22:05 
  4 Sofia Ericsson SPHK NN 00:44:10 00:22:29 00:21:41 
  5 Daniel Larsson SPHK NN 00:45:02 00:22:20 00:22:42 
  6 Günter Ammon Tyskland 00:45:32 00:21:48 00:23:44 
  7 Pär Moberg SPHK MD 00:47:34 00:23:36 00:23:58 
  8 Moa Björk  S Dalarnas DHK 00:49:04 00:24:48 00:24:16 
  9 Rebecka Öberg SPHK NN 00:49:27 00:24:07 00:25:20 
 10 Agneta Henriksson SPHK ÖN 00:50:13 00:23:51 00:26:22 
 11 Harry Kari Kiruna SHK 00:51:12 00:24:47 00:26:25 
 12 Torhild Lamo SPHK MD 00:51:43 00:25:17 00:26:26 
 13 Teddy Kårwik SPHK GD 00:52:13 00:24:14 00:27:59 
 14 Adam Kolota SPHK S 00:52:49 00:25:33 00:27:16 
 15 Tina Jönsson SPHK NN 00:53:24 00:25:07 00:28:17 
 16 Fredrik Landström SPHK ÖN 00:54:30 00:26:16 00:28:14 
 17 David Heilmann Tyskland 00:54:58 00:25:48 00:29:10 
 18 Emilie Henriksson SPHK NN 01:04:28 00:30:35 00:33:53 
 19 Leif Martin Björgum Norge 01:05:14 00:31:37 00:33:37 
 20 Bo Öberg SPHK NN 01:06:22 00:37:58 00:28:24 
     Ola Olofsson SPHK NN NAS 00:00:00 00:00:00 
     Jessica Olofsson SPHK NN NAS 00:00:00 00:00:00 

Resultat 6S C  2 x 13,5 km.
  1 Pia Ångström SPHK NN 01:00:50 00:29:58 00:30:52 
  2 Tarja Pyykkö SPHK GD 01:02:10 00:31:15 00:30:55 
  3 Lisbeth Brax Olofsson Älvarnas DHK 01:04:04 00:31:38 00:32:26 
  4 ylva Malmberg SPHK MD 01:04:45 00:31:57 00:32:48 

Pl Namn Klubb Total tid Heat1 Heat2

  5 Benjamnin Schaap SPHK NN 01:07:22 00:32:55 00:34:27 
  6 Adam Kolota SPHK S 01:08:49 00:34:24 00:34:25 
  7 Ida Björk           S Dalarnas DHK 01:09:04 00:32:35 00:36:29 
  8 Tommy Sterke SPHK NN 01:09:10 00:33:42 00:35:28 
  9 Malin Sundin Amundsen DHK 01:09:16 00:34:15 00:35:01 
 10 Eveline Koch SPHK NN 01:09:57 00:34:50 00:35:07 
 11 Annica Edholm SPHK NN 01:10:42 00:35:35 00:35:07 
 12 Pernilla Persson SPHK NN 01:12:20 00:35:10 00:37:10 
 13 Anna Andersson Sollefteå DHK 01:12:52 00:36:27 00:36:25 
 14 Johanna Adolfson SPHK ÖN 01:21:20 00:40:59 00:40:21 
     Meino Jauch Tyskland NAS 00:00:00 00:00:00 

Resultat 8S C  2 x 16,3 km.
  1 Jenki Lindgren SPHK NN 01:14:31 00:37:17 00:37:14 
  2 Bengt-Åke Sjölund SPHK NN 01:15:40 00:37:54 00:37:46 
  3 Jens Lindberget SPHK GD 01:16:41 00:37:58 00:38:43 
  4 Bo Jönsson SPHK NN 01:20:24 00:39:54 00:40:30 
  5 Andre van den Brink Holland 01:23:02 00:41:12 00:41:50 
  6 Gro Teslo Norge 01:24:51 00:41:33 00:43:18 
     Nina Plesner SPHK NN NAS 00:00:00 00:00:00 
     Maja Ramström SPHK NN NAS 00:00:00 00:00:00 

Resultat MP1 B  2 x 13,5 km.
  1 Patrik Hedberg Filipstads BK 01:22:49 00:40:11 00:42:38 
  2 Rasmus Lund Helbo SPHK NN 01:39:11 00:51:12 00:47:59 

Resultat Bruksmeritering Klubb Tid
   Kent Stjärnström IFÖD 00:26:37 

Resultat WMS1C 2 x 13,5 km.
  1 Ulrika Karlsson SPHK NN 01:05:31 00:32:27 00:33:04  
  2 Mats Larsson SPHK NN 01:11:14 00:35:07 00:36:07 
  3 Cheda Milisavljevich Ryssland 01:12:25 00:36:06 00:36:19
  4 Caroline H Jönsson SPHK NN 01:23:38 00:39:47 00:43:51 
  5 Maria Denschikova Ryssland 01:26:50 00:42:28 00:44:2 
  6 Magnus  Zingmark SPHK NN 01:28:55 00:41:39 00:47:16 
     Johan Viklund SPHK NN NAS 00:00:00 00:00:00 
     Kristin Jauch Tyskland NAS 00:00:00 00:00:00

Resultat WMSY C  2 x 5,0 km.
  1 Joel Hammar Älvarnas DHK 00:20:34 00:10:15 00:10:19 
  2 Maja Karlsson SPHK NN 00:21:54 00:10:58 00:10:56 
  3 Clara Karlsson SPHK NN 00:22:03 00:10:08 00:11:55
  4  Ludvig Ahlstrand SPHK NN 00:24:16 00:11:05 00:13:11 
  5 Oskar Ahlstrand SPHK NN 00:25:07 00:13:04 00:12:03 
  6 Ludwig Karlsson SPHK NN 00:25:09 00:11:24 00:13:45 

Resultat WP1 C  2 x 13,5 km.
  1 Lisa Lindblom SPHK NN 01:06:00 00:32:36 00:33:24
  2 Elsine Zingmark SPHK NN 01:18:57 00:37:45 00:41:12 

Resultat WS1 B  2 x 13,5 km.
  1 Ingela Hedberg Filipstads BK 01:38:27 00:50:13 00:48:14 

Resultat YY C  2 x 5,0 km.
  1 Ida Andersson Kiruna SHK 00:29:46 00:13:34 00:16:12 

SPHK Nedre Norras klubbmästerskap i Lillholmsjö
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Klubbmästerskapet Gävlle-Dala

B släde jun:
Selvidge bianca, 1:a (1:a i KM)
Selvidge megan, 2:a (2:a i km)
christensen rasmus, 3:a (3:a i KM)
christensen fredrik, 4:a (4:a i KM)

C släde 8 sp:
Jens Lindberget, 1:a (1:a i KM)

C släde 6 sp:
Tarja Pyykkö, 1:a (1:a i KM)
ylwa Malmberg, 2:a (2:a i KM) 
Per Jansson, 9:a (3:a i KM)

C lina 1sp
Petter Hillborg, 2:a (1:a i KM)

B släde 4 sp
Annika Carsson, 2:a (1:a i KM)
Ulrica Öhman, 5:a (2:a i KM)

C släde 4 sp
Kjell Mathisen, 10:a ( 1:a i KM)
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www.malamuteklubben.se

Ordförande 
Karina Andreassen
Syrenstorpsvägen 20, 830 05 Järpen  
tel: 0647-104 60, mob: 073-063 80 99 
nighttrail@nighttrail.com 

Sekreterare 
Rebecca Persson, 
Eriksgatan 16 3 tr 74949 Enköping, tel: 
073 417 28 92, 
vinterhund@gmail.com

Kassör & Webbansvarig 
Vakant

Avelsrådet o Valpförmedling
Åsa Karlsson
Botstfallet 1, 982 91 Filipstad
tel: 0590-250 51
asa.karlsson@filipstadstid.se

Hej Malamutevänner!
Det känns som dragsäsongen just har börjat, men faktum är att den faktisk nästan är 
slut nu. Solen börjar att värma på riktigt och värmen tar hårt på snön, låter nästan 
som snön gråter nu. Jag har svårt att fatta att våren redan är på ingång, men tiden 
går fort när man har roligt!

Vintern har varit fullbokat med tävlingar och meriteringstillfällen – vi har även lagt årets 
malamute vecka och klubbens årsmöte bakom oss. Årsmötet var i år lagt på lördagen 
efter målgången på klubbmästerskapet för att fler medlemmar skulle ha möjlighet 
att deltaga. Först får jag tacka för det fortsatta förtroendet som ordförande. Sen vill 
jag tacka Synva Bratberg, Malin Aspaas och Henrik Emanuelsson för den tid och det 
arbete de har lagt i klubben i den tid de har varit med i styrelsen. I styrelsen hälsar vi 
Rebecca Persson (sekreterare), Marie Söderström (ledamot) och Tobias Mårtensson 
(suppleant) varmt välkommen. I avelsrådet har vi Åsa Alexandersson tillbaka och i 
utställnings sektionen hälsar vi Jenni Hult Kraft välkommen. Just hemkommen från 
malamute veckan och årsmötet mottog klubben ett tråkigt besked från klubbens kassör 
och webbansvariga: han önskade inte att fortsätta sitt arbete i klubben. Mia Karacs 
har tagit på sig att underhålla klubbens hemsida tills vi har hittat en ny, så i dagsläget 
är klubben utan kassör samt vi är i behov av en ny webbansvarig. Hoppas att någon 
av er medlemmar som har bokföringsvana och/eller erfarenheter i att göra hemsidor 
kan vara intresserade av att hjälpa i klubbarbetet. Kom ihåg att klubben inte är mer 
aktiv än dens medlemmar gör den. Ta kontakt med ordförande eller vice ordförande 
om du/ni har frågor eller funderingar runt kassörs eller webbarbetet. Vi tar emot och 
uppskattar den hjälp vi kan få från medlemmarna.

För tiden så pågår arbetet med att uppdatera vårt RASKOMPENDIUM för fullt.  Detta 
arbete görs i samarbete med rasens huvuddomare Arvid Göransson, som kommer att 
representera vår ras på SPHK:s exteriör domar konferens 2010. Samtidigt håller vi 
på att uppdatera RAS  – avelsrådet och styrelsen samarbetar om detta – och i detta 
sammanhang kommer vi bl.a. att se över de senaste årens rasträffsprotokoll med de 
diskussioner som har förts runt rasens hälsa, temperament, positiva och negativa 
sidor. Har du som medlem något som du vill uppmärksamma, så kontakta en av oss 
i styrelsen eller i avelsrådet (helst via e-mail).  

Resultatlista Grönlandslöpet 2009 

Datum:  2009-01-16--17 
Plats:  Nederhögen, Jämtland 
Arrangör:  SPHK:s rasklubb för grönlandshund 
Tävlingsledare:  Lars Hammarfalk 
Draglast:  Enligt meriteringsregler för respektive ras 

Pulkastil, 2 x 30 km 

Place- 
ring 

Namn Start- 
nummer 

Ras Tid 17/1 Tid 17/1 Total tid 

1 Fabian Ouchterlony 1 GRL 2.24.59 2.27.18 4.52.17 
2 Rasmus Helbo 4 AM 2.38.43 2.29.04 5.07.47 
3 Anders Edvardsson 7 GRL 2.33.49 2.36.18 5.10.07 
4 Gösta Karlberg 6 GRL 2.37.15 2.36.05 5.13.20 
5 Gunilla Mellgren 3 GRL 2.55.33 2.59.44 5.55.17 
- Harriet Svensson 5 GRL   DNF 
- Åke Wedin 2 GRL   DNF 

Godkänd tid för Polarhundtest C, grönlandshund:  5.36.08 
Godkänd tid för Polarhundprov 1, grönlandshund:  7.18.25 

Slädhundsstil, 2 x 30 km 

Place- 
ring 

Namn Start- 
nummer 

Ras Tid 16/1 Tid 17/1 Total tid 

1 Rita Lysholm 15 GRL 2.07.48 2.11.10 4.18.58 
2 Leif Olsson 13 GRL 2.15.00 2.04.39 4.19.39 
3 Lennart Andersson 10 GRL 2.15.33 2.13.31 4.29.04 
4 Karina Andreasen 9 AM 2.44.56 2.42.21 5.27.17 
5 Wouter de Ridder 12 SAM 2.53.53 2.48.45 5.42.38 
6 Jimmy Ekholm 16 AM 3.23.10 3.30.14 6.53.24 
7 Sofia Christensen 14 GRL 3.27.00 3.40.00 7.07.00 
8 Marie Lillé 1 SAM 3.29.09 3.38.13 7.07.22 
- Henrik Emanuelsson 8 AM   DISK 

Godkänd tid för Polarhundtest C, grönlandshund:  4.57.48 
Godkänd tid för Polarhundprov 1, grönlandshund:  6.28.27 

Pulkastil barn, 1 x 4 km 

Placering Namn Startnummer Ras Tid 16/1 
1 Eirin Lysholm Hagan 17 GRL 0.28.24 
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På medlemsmötet i Hökenås – November 2008 – blev det bestämmt att vi på 
klubbens hemsida ska ha en sida med de hundar som har utmärkt sig vid både att 
vara utställnings- och dragchampions – en så kallat ”Hall Of Fame”. Denna sida är 
under uppbyggnad och jag vill uppmana er som har hundar som är dubbelt champions  
- SUCH och S(polar)Ch – att skicka in en bra bild samt lite information på hunden till 
webbansvariga, så vi kan få lite fokus på dess fina hundar – de förtjänar det! 
Klubbens nästa stora aktivitet är Malamute Specialen, som i år kommer att gå av 
stapeln i Flottsbro utanför Stockholm. Nancy Russel från Storm Kloud Kennels i USA 
är inbjuden som domare. Det blir utställning på lördagen och föreläsning av Nancy 
Russel om rasen och hennes många års erfarenhet med rasen på söndagen. Vi hoppas 
att se många av er till denna Special som är en stor ekonomisk satsning för klubben. 
Annanstans i tidningen finns redan nu en annons för denna aktivitet – se till att reservera 
denna helg i almanackan redan nu. Ni vill inte missa denna spännande helg!

Jag vill också uppmana till att så många som möjligt kommer till SPHK:s årsmöte 
den 23 maj i Bjursås. Remissen om de kommande års meriterings regler och certifikat 
i bruksklass kommer troligen att vara på dagordningen. 
Ha det gott och se nu till att njuta av den fina vårtiden

Karina Andreasen, ordförande     

SPHK’s rasklubb för Alaskan Malamute
Inbjuder till rasspecial

31 Oktober, 2009 i Flottsbro friluftsområde, Stockholm

Lördag officiell utställning

Domare: Nancy Russel, Storm Kloud Kennel, USA

Kostnad för utställningen: 
Valpklass     150kr
Unghund, junior, bruks och champion  350 kr
Veteran 8-10 år     200 kr
Veteran över 10     gratis

Har man mer en 3 hundar, reduceras priset med 100 kronor pr hund, men inte 
valpar och veteraner.
Sista anmälningsdag är 30 september OBS! Ingen efteranmälan godtas!
Betalning skall göras till rasklubbens konto i Handelsbanken: 6189-627 645 852.
För utländska inbetalningar – BIC/SWIFT: HANDSESS – IBAN: SE15 6000 0000 
0006 2764. , märk inbetalningen med utställarens namn och hundens reg. nr
OBS! Fyll i tydligt och noga på anmälan och inbetalningen.

Ej inbetalda innan 5 oktober får ej deltaga enligt SKK’s policy!

Skicka anmälan till malamutespecialen@gmail.com, använd blankett på hemsidan 
(med klass, kön och ägare) eller SKK’s gamla 3 sidiga som skickas till: Synva 
Bratberg, Norra Hagen Daretorp, 52291 TIDAHOLM.

Boende beställer ni här: http://www.flottsbro.com/ eller på tel: 08-535 327 00

Mer som kommer att hända är: medlemsmöte, gemensam middag (lördag),  
föreläsning med Nancy Russel (söndag) och även vårat vagnsrace kommer att 
genomföras under helgen

Seminar med Nancy Russel – söndag den 2 november 2009 – pris 150:-/person.
Bara 50 platser så först till kvarn gäller.

Vi reserverar oss för domarändring på vissa klasser om det blir många anmälda.  
Några frågor eller funderingar, kontakta Synva, 0502 10045 eller 0703281853, 
eller via mail malamutespecialen@gmail.com.  Vi åter kommer med mera info på 
vår hemsida.

Välkomna till Rasspecialen 2009!

Vi startar i höst en Hundinstruktör och Problem-
hundskonsult utbildning. Nu har SPHKs medlemmar 
fram till och med 15 juni ett specialerbjudande som 
ger 2500kr rabatt på valfri av dessa två utbildningar.  
Ni har även möjlighet att lägga upp en valfri avbetal-

ningsplan på utbildningen vilket gör det lite lättare  
att finansiera utbildningen. 

För att få tillgång till rabatten, krävs en anmälan 
före den 15 juni samt att Ni skriver i anmälan,  

"Rabattkod: Rasklubb + ditt medlems- 
nummer hos sphk/skk".  Anmälan  

kan ske via telefon eller mail.

Hundsteg:
www.hundsteg.se   Tel: 076- 217 41 69

2005

Utbildningar &
Terapihund
- Sverige _
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Ordförande
Anneli Jönsson
Hästgatan 11A
241 35 Eslöv 0413-59 14 99  
eller 0730-83 22 16
mail: kennel@deejasome.com

Sekreterare
Linda Almqvist  
Gerstorp Tjärarp, 
585 99 Linköping
tel: 013-583 73 
snotrollens@telia.com

Kassör
Helen Werner 
Alvägen 3, 736 32 Kungsör
0227-143 88
helene.werner@telia.com

Vice ordförande 
Kjell Jonsson
Sånnaboda 210
71941 Garphyttan
019-572822
kjelljon@telia.com

Ledamöter
Helene Larsson
Prästnibble Gård
179 96 Svartsjö 
08-560 420 84, 
070 - 377 44 56
helene.larsson@addici.com 
Ann Lundgren 
Kvarnsveden 64, Stora Skedvi 
0225-400 83 
webmaster@polarvargen.com

Peter Bengtsson
Skaftvägen 2 
542 73 Mariestad 
0733-309248peter@nbt.se 

Suppleanter
Eva Skullman 
Häijan, Syrendungen 
614 96 Östra Ryd 
011-740 81 
073- 832 04 37 
ossyskullman@hotmail.com

Camilla Dehlin-Johansson 
Västra Gårdsväg 1 
746 94 Häggeby
018-344322, 070-318 0508
cassamiras_camilla@msn.com

http://samojed.sphk.se

Rasklubbens PG 
238354-5

Vår!!!!

Ja nu är våren kommen till Skåne och påsken står för dörren i skrivandes stund.

Jag har inte så mycket att rapportera denna gång, styrelsen jobbar för högtryck med 
nästa års domarkonferens. Vi kommer att ha en arbetshelg i juni där vi bla ska gå 
igenom årets Furudal , vad som var bra men kan bli bättre och givetvis vad som inte 
var så lyckat. Har ni några synpunkter eller idéer maila gärna oss dessa, då har vi 
mycket större möjlighet att göra denna vecka till den bästa på Samojedåret!

Tyvärr har vi inte lyckats få ”till” vårträffen som vi planerat, orsaken är den att styrelsen 
har inte hunnit med all den planering som krävs för ett så stort arrangemang. Vi tänkte 
försöka att ordna en höstträff istället, MEN vi behöver hjälp så snälla snälla du som 
känner dig manad ring eller skicka ett mail på vad du kan tänka dig hjälpa till med.

Vi ska även under året påbörja revideringen av RAS därför vill jag påminna om att 
ni som inte har fyllt i hälsoenkäten gör det senast den 31/5 vill avelsråden ha den. 
Enkäten hittar ni på hemsidan, det finns en för hundägare & en för uppfödare.

Sist vill jag göra en efterlysning!  MALTEGRUPPEN söker medlemmar.

Ha nu en riktigt skön vår!
Anneli Jönsson

SPHK-SAMOJED
SAMOJEDHELG  I SKÅNE 19-20 SEPTEMBER 2009

I underbara Ravnarp Visseltofta utanför Osby i norra Skåne

Lördag: med start ca. kl. 13.00
 Aktiviteter eller föredrag av något slag samt uppfödarmöte.

På kvällen tänder vi grillen, var och en tar med sig mat och dryck själva. Sen 
umgås vi hela kvällen, pratar hund osv.

Söndag: inofficiell utställning (nästa år blir det officiell status igen!)
Domare: Eva Liljekvist-Borg

Idéer och hjälp med arrangemanget mottages tacksamt. Det är många som bara 
sitter i sina stolar och tittar på medan några få ”springer benen av sig”, det känns 
inte så bra. Trots allt är rasklubbens evenemang för alla och risken är att vi eldsjälar 
ger upp till slut. I Furudal är det samma fenomen tyvärr och där är det ännu fler 
som bara tittar på.

På platsen kommer att finnas möjlighet att slå upp ett tält eller campa med husvagn/
husbil (vill man ha el kostar det 50 kr per husvagn, annars gratis.)
Man kan även sova inomhus, medtag madrasser och sovsäck själva. 

Sista anmälningsdag till utställningen är den 29 augusti, anmälan ska göras på 
SKK:s 3-sidiga blankett till: Kerstin Ohlsson,Hasselvägen 22, 291 60 Kristianstad  
eller via e-post till danza@comhem.se

Ev. frågor: tag kontakt med mig på e-mail christina@swedsams.se eller per telefon 
044-70136, 0709-367188

Anmälningsavgifter: Inbetalas till SPHK-samojeds pg. 23 83 54-5

Valpklass 4-6, 6-9 mån 120 kr
Junior- unghund- öppen, bruks- och championklass 180 kr
Veteranklass > 8 år 140 kr
Veteranklass över 10 år GRATIS
Fr.o.m. 3:e anmälan i fullbetalande klass 90 kr
(de klasser som kostar 180 kr)  

Priser samt annonser till utställningskatalogen mottages tacksamt.
Priset för annons = skänk ett pris för 150 kr eller betala motsvarande belopp.

VÄL MÖTT!!!!!!
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I RAS står det att 35 hundar skall ha godkänt Polarhundstest B( 2*30km)/ år och 
2007 var det 52 stycken och i fjol hade vi en liten svacka mest beroende på att flera 
testtillfällen ställdes in samt att snön var ett problem. I år är vi tillbaka med nya rekord 
igen. Under 2009 är det alltså 57 stycken hundar som har godkänt prov, nytt rekord. 
HURRA. Nu hoppas vi kunna slå det igen 2010 så kom igen nu träna era hundar för 
Polarhundstest B så ses vi i spåren 2010.

2009 års hundar som har godkända prov ses i listan nedan, hundarna följer i bokstavs- 
ordning. Flera hundar har dessutom flera godkända Polarhundstest B tom upp till 3  
stycken under denna säsong. Bra jobbat samojedfolket. Som notering kan göras att 
hundarna är från 29 olika uppfödare vilket ju är ännu mera glädjande.

Grattis alla som har fått godkända prov 2009 och vi ses igen med nya resultat 2010. 

Amkida´s Frozen Freija of Ulva
Amkida´s Jadis Icequeen of Ulva 
Amkidas Lodestar of Fireija 
Bielkersmils Adonis of Kartman 
Bielkersmils Artemisia of Kartman
Bielkersmils Avatara of Kartman 
Bilaikas Hard days Knight
Bivvilis Eminha of my Bluf
Björnvaktarens Artizina 
Blåsippans Anja 
Cassamiras Bianca Av Uranus
Cassamiras Mimas Av Saturnus
Elliance Champange Voyage
Elliance Trick or Treat
Fortuna 
Great Jamarofs Manka
Jenvans Easy Rider
Jenvans Fast Falcon
Kannibalens Karloff of Illusion
Mamuska´s Fabulous Snowqueen
Milou Bright
Obskajas Evolutions Ice
Polarullens Alina Belka
Polarullens Anushka Evgenia
Polarullens Alyosha Maksim
Polarullens Barusi Alpov 
Polarullens Bolchoj Alpov
Polarullens Ilya-Bruin
Polarullens Irma-Bruin

Polarullens Sosva Ja-Nebla
Polarullens Tamara Av Myr
Polartassen Kasper 
Polartassen Kozak
Polartassen Nike
Polartassen Northon
Prairie Isle Wyanet yepa 
Samospeeds Aigisthos
Samospeeds Amalthea
Samospeed´s Avalanche Limited Edition
Skullsams Afrodite av Nans 
Skullsams Amigo av Nans
Skullsams Anatis Av Nans
Snemarks George of Lightyear
Snötrollens Oppas Kiwa
Sun Master´s Hot Lips
Sun Master´s Hot Stuff
Svartisens Allsvin
Svartisens Angerboda
Svartisens Magne
Swedsams Walk On Top 
Swedsams you Made my day
Vattandals Dulcie
Vattandals Jetsam  
Vattnadals Jezzamyn  
Vitkinds Tarras  
ylletrollets Loke  
Zyklonens Rodeo Girl

Resultat Utställningen Furudal 2009

BIR Valp Julesno Sgt. Pepper  Ägare: Pernilla Wickström 
BIM Valp Snötrollens Nimbly Sorba Ägare: Linda Almquist och Fredrik Petri

Bästa uppfödargrupp valp med HP : Kennel Snötrollens

Bästa avelsgrupp valp med HP: PDP SUCH S(POLAR)CH Sun Master´s Spring Dream 
Ägare: Linda Almquist och Fredrik Petri

BIR Sun Master´s Back To Work Ägare: Leila Pettersson 
BIM Swedsam´s You Made My day Ägare: Christina Bjerstedt-Ohlsson

BIR Junior Skullsams Betty Boop Ägare: Camilla Olsson 
BIM Junior  Swedsams Cold Blue Mountain Ägare: Cecilia Gunnvall

BIR Unghund  Sun Master´s Back To Work Ägare: Leila Pettersson 
BIM Unghund Sun Master´s Back To Basic Ägare: Annicka Karlsson

BIR Bruks FINUCH INTUCH SUCH NUCH NV-02 SV-03 Funny Fabric   
 Rainbow Warrior Ägare: Christina Bjerstedt-Ohlsson 
BIM Bruks Samospeeds Avalanche Limited Edition  
 Ägare: Camilla Dehlin-Johansson

BIR Champion FINUCH INTUCH SUCH NUCH NV-02 SV-03 Funny Fabric   
 Rainbow Warrior Ägare: Christina Bjerstedt-Ohlsson 
BIM Champion NUCH SUCH Polarullens Sosva Ja-Nebla  
 Ägare: Margareta Kohrtz

BIR Veteran FINUCH INTUCH SUCH NUCH NV-02 SV-03 Funny Fabric   
 Rainbow Warrior Ägare: Christina Bjerstedt-Ohlsson 
BIM Veteran PDP Great Maxat Xboctom Laika Ägare: Diana Karlsson

Bästa Hedersveteran PDP Great Maxat Xboctom Laika Ägare: Diana Karlsson

Vandringspris för högst dragmeriterade veteran:
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PDP S(POLAR)CH Blåkannibodas Blå Greta God Ägare: Linda Almquist o Fredrik Petri

Bästa uppfödargrupp med HP : Kennel Sun Master´s

BH 1 Sun Master´s Back To Work Ägare: Leila Pettersson 
BH 2 FINUCH INTUCH SUCH NUCH NV-02 SV-03 Funny Fabric   
 Rainbow Warrior Ägare: Christina Bjerstedt-Ohlsson 
BH 3 Cabaka´s Navarro Of Bastian Ägare: Anette Myhre 
BH 4 PDP Mamuskas From Russia With Love Ägare: Birger Voigt 
BH R NORDJV-07 Amore-Timi Ägare: Christina Matslofva

BT 1 Swedsam´s You Made My day Ägare: Christina Bjerstedt-Ohlsson 
BT 2 Samospeeds Avalanche Limited Edition  
 Ägare: Camilla Dehlin- Johansson 
BT 3 Sun Master´s Back To Basic Ägare: Annicka Karlsson 
BT 4 Polartassen Nike Ägare: Diana Karlsson 
BT R PDP Svartisens Angerboda Ägare: Christina Nisula

HD-röntgade samojeder febr-mars 2009  

S55126/2007 Amkida’s Lovely Lily Of Freija HD grad A 
S46113/2007 Bielkersmils Artemisia Of Kartman HD grad A 
S70097/2007 Bivvilis Hazzi Down To Earth HD grad B 
S13471/2007 Björnvaktaren’s Sleepy Dwarf HD grad A 
S64187/2007 Deejasome Bäst I Test HD grad C 
S59521/2006 Hyttmyran’s Mira Miranda Ilyjes HD grad B 
S48444/2007 Jämtdalen’s Amadeus HD grad A 
S16607/2007 Jämtdalen’s yasmine HD grad A 
S20264/2007 Lejonbols Créme Chantilly HD grad A 
S20561/2008 Nallo HD grad A 
S10744/2008 Newsam’s Selma Lagerlöf HD grad B 
S32844/2007 Nordic Sam’s Rubi Shi HD grad D 
S32845/2007 Nordic Sam’s White Lady HD grad C 
S25817/2007 Rex HD grad A 
S29596/2007 Slåboda’s Margaret Thatcher HD grad A 
S20555/2008 Staika HD grad C 
S69379/2007 Sun Master’s Back To The Future HD grad A 
S32848/2007 Svartisens Albin HD grad B 
S32847/2007 Svartisens Alva HD grad A 
S46942/2007 Vattnadals Aelia Julilla HD grad B 
S20959/2006 Zita HD grad C 

Ögonundersökta samojeder febr-mars 2009  

S34141/2007 Acegim’s Melon-Ice Mellonie Öga ua
S57541/2001 Amkida’s Dream Come True Öga ua
S55126/2007 Amkida’s Lovely Lily Of Freija Öga ua
S45966/2002 Bivvilis Choicy Of Peekaboo Öga ua
S61857/2004 Bivvilis Eminha Of My Bluf Öga ua
S70097/2007 Bivvilis Hazzi Down To Earth Öga ua
S13467/2007 Björnvaktaren’s Doc Dwarf Öga ua
S38172/2002 Björnvaktaren’s Matkaaja Öga ua
S13471/2007 Björnvaktaren’s Sleepy Dwarf Öga ua
S64188/2007 Deejasome Bara Jag Öga ua
S64187/2007 Deejasome Bäst I Test Öga ua
S55987/2005 Dragviken’s Get On The Ball Öga ua
S18444/2008 Dragviken’s Material Girl Öga ua
S32371/2001 Funny Fabric Rainbow Warrior Öga ua
S33848/2006 Is Adorable Anvard Öga ua
S16607/2007 Jämtdalen’s yasmine Öga ua
S33813/2004 Kannibalen’s Karloff Of Illusion Öga ua
S61101/2004 Mamuska’s Fabulous Snowqueen Öga ua
S22165/2004 Newsam’s Marilyn Monroe Öga ua
S60048/2004 Newsam’s Nicole Kidman Öga ua
S10743/2008 Newsam’s Sean Connery Öga ua
S10744/2008 Newsam’s Selma Lagerlöf Öga ua
S14409/2007 Nikz Blues’ Popo-Lation Rikki-Popp Öga ua
S22752/2004 Nordic Sam’s Malika främre y-sömskatarakt 
S32844/2007 Nordic Sam’s Rubi Shi Öga ua
S59184/2005 Polarbjörnen’s White Wolf Bard katarakt BP 
S33147/2005 Polarullens Barusi Alpov Öga ua
S33151/2005 Polarullens Bolchoj Alpov Öga ua
S38780/2004 Polarullens Ilya-Bruin Öga ua
S35748/2008 Prairie Isle Wyanet yepa Öga ua
S38778/2006 Samo’Bas Itoya Öga ua
S36422/2002 Slåboda’s Xile Warrior retinopati, sannolikt ej ärftl
S45634/2006 Snowmist Not Just Anyone Öga ua
S20555/2008 Staika Öga ua
S69379/2007 Sun Master’s Back To The Future Öga ua
S32850/2007 Svartisens Alfred katarakt BP lindrig utbredning
S42373/2006 Svartisens Allsvinn Öga ua
S32846/2007 Svartisens Alma Öga ua
S32847/2007 Svartisens Alva Öga ua
S42377/2006 Svartisens Angerboda Öga ua
S42376/2006 Svartisens Magne Öga ua
S48890/2006 Swedsam’s Born To Boogie Öga ua
S20959/2006 Zita Öga ua
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Grönlandshund

Ordförande
Sofia Christensen
tel: 054-87 40 90
ordforande@gronlandshund.sphk.se

Sekreterare
Harriet Svensson
tel: 0670-300 84
sekreterare@gronlandshund.sphk.se

Ledamot
Michael Schmidt-Nägel
tel: 0933-204 29
michael.sn@telia.com

 www.gronlandshund.sphk.se

Ledamot
Evert Larsson
tel: 070-310 95 41
evert@temla.com 

Ledamot
Malin Aspaas
tel: 076-84 77 682
malinaspaas@nordicsleddogs.se 

Kassör (ej ledamot)
Annica Johansson
tel: 0613-130 47 
annica.johansson@naturbruk.net

Suppleant
Monica Hjelm 
tel: 0152-183 85 
irkes@telia.com

Suppleant
Marie Lillé
tel: 0457-105 14
amkida@telia.com

Ordföranden har ordet 
Ja då har ännu en vinter flugit iväg och jag tror de flesta har varit nöjda då det legat 
snö i större delen av landet, inte hela vintern men en bra bit av den i alla fall. Jag 
hoppas alla har hunnit ut med hundarna och njutit i snön. 

Vi har haft en del tävlingar som många grönlandshundspann deltagit i med väldigt 
bra resultat. Se andra sidor i tidningen.

Styrelsen har redan haft två väldigt bra och produktiva möten och vi har redan be-
stämt datum för nästa.

Den 17-19 april är det säsongsavslutning och när tidningen kommer ut så har den 
varit för länge sedan. Jag hoppas så många som har möjlighet att komma på den som 
anordnas i samarbete med norska avelsrådet för grönlandshund. Nästa evenemang 
är sedan utställning i Norberg och Bjursås och jag hoppas så många som möjligt har 
tagit chansen att visa våra underbara hundar där. I Bjursås ska vi även ha SPHKs 
årsmöte som är så viktigt för klubben och våra rasers framtid. Ta er alla tid och kom 
på mötet. Det är här som vi avgör, �den som inte deltar kan inte ha åsikter om det 
som sägs och bestäms. 

Nu har även planeringen för vår höstträff, med utställning, dragit igång ordentligt. 
Det vore ju så roligt om vi fick fler anmälda än sist, vi jobbar som bara den för att 
få ihop det och vi hoppas på stort prisbord. Är det någon som skulle vilja hjälpa till 
med prisbordet så tar vi gärna emot hjälp! Vi kommer ha en full helg med massor av 
tid för samtal och samkväm, något som kanske har kommit lite på sidan de sista åren 
men vi vill helst av allt träffas och umgås så det är klart vi ska göra det.

Njut nu av våren som idag precis har kommit till de värmlänska skogarna, för en 
vecka sedan hade vi 2-3 dm snö på gräsmattan. Nu är den helt borta och så även 
tjälen i backen. Om en ytterligare vecka kan jag släppa ut valparna på vårbete, det 
ska bli så härligt.

Ha det nu gôtt så ses vi kanske på någon utställning eller träff i sommar!

Kram Sofia

Dragmeritering vintern 2009

Under vintern har 25 olika grönlandhundar tillsammans erövrat 45 godkända polar-
hundstest. Men det är bara två hundar som kan få titeln S(POLAR)CH. Det är Gösta 
Karlbergs Tinkas Urax och Gunilla Mellgrens Sirmiq Tiguaq av Wanvare. Det finns 
flera hundar med tre godkända test men ännu inte kan få titeln. Anledning kan vara 
att hunden saknar godkänt test i enspann, saknar meritering under mer än en säsong, 
brister i inrapportering till SKK eller registrering där. Jag uppmanar dig som har hun-
dar som fått godkänt polarhundprov/-test att gå in på hunddata på www.skk.se och 
kontrollera att uppgifterna är korrekt registrerade. Om någon registrering saknas ber 
jag att du hör av dig till mig så får vi hjälpas åt att reda ut felaktigheter.

På rasklubbens hemsida finns förteckningar över hundar med godkänt 
polarhundprov/-test.test.

Årets första meriteringar gjordes i Grönlandslöpet, som arrangerades av rasklubben 
i Nederhögen i mitten på januari. Godkända polarhundsprov och –test C tilldelades 
Nerriviks Jokk som kördes av Fabian Ouchterlony, Tinka´s Urax (Gösta Karlberg), 
Isak och Luna (Anders Edvardsson), trespannet Tinka´s Dersju, Nova och Svartisens 
Löpare (Lennart Andersson) samt sex-spannet med de fem Wanvarehundarna Heksa, 
Turte, Tvilling, Pia, Iqqe samt Nerriviks Bertil (Rita Lysholm).

SHAM-draget i Nornäs var nästa meriteringstillfälle. Gösta Karlberg avlade godkänt 
polarhundprov och –test C med sina hundar Tinka´s Janka och Tinkas Urax. Hend-
rik Stachnau fick polarhundprov godkänt för sina tyskregistrerade hundar Nakuma. 
Jokknokk och Sitara.

Wiktor Hagan körde P-löpet i slutet på februari med samma spann som Rita gjorde 
i Nederhögen. Han kom två och samtliga hundar fick godkänt polarhundtest D.

Malamute-klubben arrangerade ett meriteringstillfälle i Lillholmsjö i månadsskiftet 
februari-mars. Sirmiq Tiguaq av Wanvare, som kördes av Åke Wedin, fick godkänt 
polarhundstest C. Nerriviks Siska och Nerriviks Imaq fick godkänt polarhundprov 
och -test C (Gunilla Mellgren).

I Fäbodraget startade fem grönlandshundspann i pulkastil. Alla deltagande hundar 
fick godkänt polarhundtest C. De var Nerriviks Siska (som kördes av Åke Wedin), 
Tinka´s Dersju, Nova och Svartisens Löpare (Lennart Andersson), Gina, Varggyllens 
Borka, Racystar Okkomaitok (Harriet Svensson, även godkänt polarhundprov), Sir-
miq Tiguaq av Wanvare och Nerriviks Imaq (Gunilla Mellgren) samt Isak och Luna 
(Anders Edvardsson, även godkänt polarhundprov).

Årets sista meriteringstillfälle, Utterträskdraget, arrangerades av SPHK ÖN första 
helgen i april utanför Arvidsjaur. Nerriviks Siska och Assar av Wanvare, som kördes 
av Åke Wedin fick godkänt polarhundprov och -test. Michael Schmidt-Nägel fick 
samma meriter för sina hundar Babusca’s Attack, Qaumaneq Kaertoq, Qaumaneq 
Sialuq och Qaumaneq Najaq. Godkänt polarhundtest fick även tvåspannet Sirmiq 
Tiguaq av Wanvare och Nerriviks Imaq (Gunilla Mellgren).      

Gunilla Mellgren
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Det var Lennart Andersson, Åke Wedin, 
Anders Edvardsson, Harriet Svensson 
och undertecknad. Åke körde en hund, 
Anders och jag två hundar var, Lennart 
och Harriet tre hundar. 

Efter ett stort antal mer eller mindre dra-
matiska omkörningar kommer vi i samlad 
tropp till den första vätskekontrollen  
vid Blomtäkt. Det blir ett kaos när vi 
alla vill ha dricka samtidigt. Åke och jag 
lyckas köra om och lämna de andra tre 
bakom oss. 

Åke drar sakta ifrån mig och inte långt 
före Flickeråsen kör han om en dam med 
ett slädhundsspann med samojeder. Jag 
kommer ikapp samma spann som stan-
nat för att reda ut trassel i backen upp 
till Flickeråsen. Jag kör förbi och hon får 
trassel igen. När hon rett ut det nya tras-
sel som uppstår kommer Lennart och kör 
om och hon får trassel igen, sen kommer 
Harriet (nytt trassel) och till sist Anders 
(nytt trassel). Först därefter lyckas hon 
komma iväg.

Lennart och Harriet kommer så små-
ningom ikapp mig och drar ifrån en dryg 
minut in till mål. Där blir det en upplopps-
strid mellan dem. Harriet vinner med 4 
sekunder.

Den andra tävlingsdagen var det minus-
grader och betydligt hårdare spår. 
Vi kommer alla iväg lyckligt i den ge-
mensamma starten och det blir åter ett 
antal mer eller mindre kontrollerade 
omkörningar. 

När Lennart ligger först får han ett 
skitstopp och hans tre-spann hamnar 
på tvären i spåret. Åke, Anders, jag och 
en linkörare med en oändligt lång lina 
bildar ett stort virrvarr tillsammans med 
våra hundar. Det är bara Harriet som 
lyckas bromsa sitt spann i tid. Åke och 
linköraren kommer loss först och sen ser 
vi andra inte dem mer. Anders bryter en 
stav, men som tur är har han en i reserv 
med sig. Jag får trassel med draglinorna 
och skackeln och blir dessutom av med 
en truga. Inte kul att åka 2,5 mil med en 
stav utan truga! 

Lennart är nästa som kommer i väg och 
han drar ifrån successivt, men han kom-
mer aldrig ikapp Åke. Harriet, Anders 
och jag bildar tåg rätt länge men på slutet 
drar de ifrån mig. 
Anders försöker göra ett ryck strax före 
mål för att gå förbi Harriet. Men även 
denna dag lyckades Harriet vinna upp-
loppsstriden, Anders satte en stav mellan 
benen i ett avgörande ögonblick.

Tuffa tag på årets

Fäbodraget hade i år lockat många startande. Första tävlingsdagen bjöd på soligt 
surväder och i och med det lösa spår och tungt före. Fem grönlandhundspann 
stod på startlinjen i pulkaklassen för gemensam start. Samtliga förare var 
besatta av tävlingsdjävulen. 

text: Gunilla Mellgren

Hur gick det då? Åke vann med sin lilla 
tik Siska på 4.40.24, Lennart kom tvåa 
med tiden 4.52.54 och Harriet kom trea 
med tiden 5.00.19. Jag körde på tiden 

5.05.01 och Anders på 5.12.26. Alla 
hundar fick med stor marginal godkänt 
polarhundtest C.

Kommer du nästa år och bidrar till dramatiken i spåret? 

Gunilla med sina hundar Imaq och Sirmiq efter målgång.  

PRESS STOPP 
Jag har just fått meriteringsblanketterna från Polardistans, vilket medför att 28 
olika grönlandshundar tillsammans har erövrat 48 godkända polarhundtest under 
säsongen. Malin Aspaas fick på Polardistans godkänt polarhundtest D för Nordiic 
sled dog’s U Piqtuq, Cara och Olliok av Fjelleng. Per Espen Jacobsen fick godkänt 
polarhundprov för sitt fyrspann med Tinka´s Orakel Aki, Tinka´s Oggeline Kala, 
Qornoq’s Artic Killik Kalugiaq och Tinka´s Xzoz.

Gunilla Mellgren
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Ordförande 
Anders Hörnlund, Torsö Sandbäcken 1, 542 91 Torsö 
0501 - 19954, ordforande.sh@sphk.se 

Vice ordförande 
Johnny Skye Djusa 7, 776 96  Dala-Husby, 
0225-411 21, per.skye@telia.com

Sekreterare 
Anna Kårvik, sekreterare.sh@sphk.se

Kassör, samt info slädprov 
Fredrik Filander, Klarinsv. 11, 84292 Sveg
0680-211 60, fredrik.filander@telia.com

Ledamot 
Malin Sundin, Näset 2, 794 92 Orsa
070-63 98 536

SPHK`s RASKLUBB FÖR SIBERIAN HUSKY POSTGIRO 38 70 52-4

http://www.siberianhusky.se

Suppleanter 
Börje Jansson 
Marlene Karlsson

Valphänvisning 
Ann Wessman, Smess, Ed Blixtgatan 11, 
820 42 Korskrogen, 0651-220 87 
annwessman@telia.com

Avelsrådet 
Lisbet Lind, Granvägen 5, 918 32 Sävar 
090-508 80, lisbet.lind@edbio.umu.se
Jens Lindberget Dalgatan 13, 796 31  Älvdalen 
0251-109 37, racerhund@hotmail.com

Vilken vinter det har varit, stora delar av vårat land och grannland i väster har haft 
riktigt mycket snö under hela säsongen. Tävlingar har körts i både Sverige och Norge 
med deltagande från flera länder i Europa. Det är roligt med internationella startfält, 
det ger ökad konkurrens och sätter färg på arrangemangen. Jag läste att intresset för 
draghundsport ökar. Därför är det viktigt att vi är goda förebilder och representanter 
för vår ras när vi är ute, antingen på arbete med turister, tävlingar, utställningar eller 
som det är för de flesta, vår fritid.

Som ordförande får jag vara beredd på de mest oväntade samtal man kan tänka sig. 
Under vecka elva var jag på Polardistans. En morgon när vi satt och pratade ringde 
min telefon – Hej (presentation) jag ringer från Shanghai – jag har köpt en Siberian 
Husky på marknaden. Den är tio veckor – jag undrar hur jag ska mata den? Svar. Ja, 
sen undrar jag hur långt jag kan gå med den och när kan jag börja träna den? Kort 
sagt, vi pratade lite hit och dit om rasen. När jag berättade om mitt telefonsamtal för 
min fru och några andra, så var det ingen som trodde mig! Några dagar senare kom-
mer det ett mail och tack från Shanghai – vilken upprättelse. En sak är säker, när man 
köper en hund på en marknad i Shanghai får man inga papper, men söt är den.

Här i södra Sverige är våren på språng, värmen går långt upp i landet och norrut 
verkar det som ni kan få riktigt fina vårturer på skaren.

Anders Hörnlund

Marie Lillé
Jag har blivit invald som suppleant och heter Marie Lillé, bor  i Edestad mitt  i 
Blekinge.

Är polarhundägare sedan många år tillbaka och hade min första valpkull 1999, 
innehar kennelnamnet Amkida’s.

Min första grönlandshund, en tik, hämtade jag hem i september 2004 och när 
ni läser detta ligger kennelns första kull med grönlandshund i valplådan här 
hemma. 

Samojed har jag däremot haft sedan 1989 och har under åren tränat allt från 
agility till spår & sök, har också varit aktiv i utställningsringarna, som tävlande 
i lydnad, instruktör på brukshundklubben och även kört en hel del mil med mina 
hundar hemma. 

Däremot var det var först så sent som förra året jag till slut vågade ge mig ut 
och köra ett officiellt prov på snö och det har följts av och kommer följas av 
många till.

Marie

Monica Hjelm
Jag heter Monica Hjelm och är gift med Kenth Hjelm. Vi är bosatta i Strängnäs, 
där är det numera snöfattiga vintrar, därför har vi ett fritidsboende i Hamra, 
där vintrarna är långa och snösäkra. I Hamra tillbringar vi så mycket tid som 
möjligt.

Vi har haft Grönlandshundar sedan 1985. Våran första Grönlandshund köpte 
vi av Stig Juhlander, det var en tik som hette Stalos Najak, samtidigt köpte vi en 
hanvalp utav Gunnar Fredberger i Idre.

Dessa två hundar blev starten på vårat liv med Grönlandshundar.

Vi har under åren som gått haft tre egna valpkullar och två av våra nuvarande 
hanhundar  har parats med tikar från andra uppfödare.Vårat kennelnamn är 
Stuor-Irkes.

Vårat stora intresse är att göra fjällturer på vintern tillsammans med hundarna, 
det har under åren blivit många turer i Sarek och i jämtlandsfjällen

Vi har i dag sex stycken Grönlandshundar i olika åldrar som vi hoppas att få 
göra många fjällturer med.

Monica
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Meriteringstider för Polarhundprov 3, Siberian Husky

Röros, Femundlöpet 400 km
förstapris 64,37,08 andrapris 67,41,45 tredjepris 70,46,22

Särna, Polardistans 350 km
Förstapris 37,01,53 andrapris 38,47,42 tredjepris 40,33,30

Särna, Polardistans 180 km 
Förstapris 19,23,50 andrapris 20,19,16 tredjepris 21,14,41 

Östersund, Amundsen Race 430 km 
Förstapris 52,22,39 andrapris 54,52,18 tredjepris 57,21,57 

När tiderna för de sista Polarhundprov3 för säsongen räknas ihop så är det på 
plats att gratulera hunden Dante, som blev den fjärde hunden att klara 1pris på 
alla distansformer! I vinter har några hundar klarat sina polarchampionat, för att 
få ut titeln polarchampion så gäller det att fylla i en ansökan om championat som 
finns att ladda ner på www.skk.se. En hund som fått tre förstapris fördelat på 
minst två säsonger och till det lägst 2pris i kvalitét på officiell utställning i Sverige 
kan bli S(polar)Ch. 

//Malin Sundin, tävlingssekreterare för rasklubben

Rasklubben för Siberian Husky
 inbjuder till officiell utställning

Bjursås Skicenter Stugby och Camping, Dalarna
den 12-13 september 2009

 Domare: Karsten Grönås, Tina Permo (reserv)
 
Anmälningsavgift:  
Valpklass (4-6 mån / 6-9 mån) 120:- 
Junior (9-15 mån) / Unghund (15-24 mån) /
Öppen (24 mån-) / Bruks / Champ 250:-
Veteranklass (8-10 år) 180:-
Veteranklass (över 10 år) gratis
Efter 2 st fullbetalande hundar kostar den 3:e 150:- osv

Anmälan till utställningen: Anmälan mottages endast på förtryckt blankett som 
finns att hämta på rasklubbens hemsida www.siberianhusky.se. Fyll i blanketten 
på skärmen och maila, eller skriv ut och posta. Det går även bra att använda SKK:s 
gamla blankett vid anmälan per post. Ange om möjligt mailadress, då bekräftelse 
kommer att sändas via mail. Har du inte fått bekräftelse inom en vecka måste du 
höra av dig, då det hänt att anmälningar inte kommit fram. Anmälan sändes till:
Per mail: siberianhuskyshow@gmail.com. 
Per post:Susanne Simonsson Karnsvägen 6 79492 Orsa  Tel:0731 831212
Hundar, vars ägare är bosatta i Sverige, skall vara registrerade i SKK. 
Utlandsregistrerade hundar skall bifoga kopia av stamtavlan.
Avgiften betalas in på rasklubbens postgiro 38 70 52-4. Betalning från utlandet sker 
till konto IBAN: SE049 5000 0996 0420 3870 524, BIC: NDEASESS
Sista anmälnings-/betalningsdag 2009-08-20.  Efteranmälningar mottages ej.

Logi: Bokning av logi senast 31/7 hos Cecilia Lönnberg, 0248-401 27 (kvällstid), 
Mail: cecilia.lonnberg@leksand.se
4-bäddsstugor 495 kr/dygn, 6-bäddsstugor 650 kr/dygn, 7-bäddsstugor 850 kr/
dygn, husvagnsplats med el 170 kr/dygn, tältplats utan el 130 kr/dygn

Övrigt under helgen: Samling kring lägerelden på fredagskvällen för korvgrillning 
Gemensam middag på lördagskvällen med prisutdelning av SH-cupen 2009. Sista 
anmälningsdag till middagen 2009-08-20 via mail eller telefon till Susanne.

Anders Hörnlund 0501-199 54, 070-5611516 
Susanne Simonsson 0731-831212, 0250-44542

VARMT VÄLKOMNA!
10 spann malamuter. Foto: Frasse Hed
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Gammal artikelserie tillbaka i Polarhunden!
– Medlemsprofilen har premiär med Per Agefeldt

Då vi fått in förfrågningar angående en nystart för de gamla hundförarprofilerna, 
samtidigt som vi själva funderat kring att skaka liv i serien igen, är det nu dags att 
göra slag i saken. En gammal artikelserie gör därför premiär under nytt namn – 
medlemsprofilen. Namnbytet beror på att vi känner att hundförarprofil inte känns 
så passande längre, då frågan lika gärna kan hamna hos någon som har polarhundar 
men inte håller på med drag. Här kommer vi att ge en bild av vilka våra medlemmar 
är och hur deras hundliv ser ut, därav namnet medlemsprofilen! 

Till att få inleda artikelserien har vi valt ingen mindre än SPHK:s ordförande själv, 
nämligen Per Agefeldt. Valet kändes självklart för oss då vi vill ge er medlemmar 
en chans att få lära känna vår ordförande lite mer. Vem är Per och vad har han för 
hundhistoria egentligen?
Jo, såhär ligger det till. PerGöran Agefeldt som han i själva verket heter, är 61 år och 
har varit pensionär sedan tre år tillbaka. Innan pensionen arbetade han bland annat 28 
år som avdelningschef, personalchef och verkställande direktör i en konsumförening 
inom konsumentkooperationen, som med andra ord kallas för matkedjan Konsum. Han 
har varit aktiv inom SPHK:s styrelse i minst 10 år, bland annat som vice ordförande 
innan han fick rollen som ordförande för två år sedan. Pers hustru heter Ingrid och 
tillsammans driver de Axias siberian husky kennel. Den övriga familjen består av 37 
hundar samt två katter. Sommarhalvåret spenderar de i villan i Granbergsdal, som 
ligger i Värmland. Från mitten av oktober till mitten av april tar familjen sedan sitt 
pick och pack och flyttar upp till vinterhuset i Baståsen, Dalarna.

Varför har ni två hus?
– Jo det var såhär att på slutet av 70-talet 
och början av 80-talet hade vi bra vintrar 
i Värmland, men på senare tid har det 
blivit sämre med snö och vi bestämde 
att vi skulle söka oss mer norrut för 
hundarnas skull. Vi hittade det perfekta 
läget i Baståsen, där är det mer snösäkert 
än i södra Värmland. Det ligger mitt i 
skogen med en mil till närmaste granne 
och elva kilometer till brevlådan, så man 
går inte ut i morgontofflorna och hämtar 
tidningen direkt. Vi har haft det sedan 
2000 och kallar det för paradiset!
 
Hur beskriver du dig själv med tre ord?
– Det där är supersvårt att svara på. Men 

om man tänker i rollen som ordförande är 
det bra att ha tålamod, att informera folk, 
alltså prata mycket med andra människor, 
och så är det bra att vara envis också. 

Vilken var din första hund?
– Det var en samojedtik som hette Cilla. 
Hon kom till oss 1974, det är 35 år sedan 
nu. Att det blev just den rasen var en 
tillfällighet. Vi var och hälsade på några 
vänner på Värmdö i Stockholm och där 
på gräsmattan lullade det runt sex små 
underbara isbjörnar. Både jag och hustrun 
blev stormförtjusta, så en samojed fick det 
bli. Alla valpar är söta men samojedvalpar 
är de sötaste av dem alla! 

Hur ser din hundhistoria ut efter det?
– Cilla fick hjälpa till på gården och dra en 
pulka med saker när det var snö, det var 
behändigt att få lite hjälp. Efter ett par år 
kom vi fram till att vi ville ha en till hund, 
då blev det en siberian husky som hette 
Freja. Sedan rullade det bara på kan man 
säga. Vi tog en valpkull på samojedtiken, 
men sedan dröjde det till 1985 innan vi 
tog vår första huskykull. Sedan dess har 
vi fött upp omkring 120 valpar, alltså 
mindre än en kull per år. Kullarna har vi 
tagit för vår egen skull då vi har trott på 
just den kombinationen, för att vi trott på 
hundarna. Nu har vi 36 siberian huskys 
och en schäfer. Den sistnämnda skaffade 
vi oss för att hustrun ville ha en vakthund 
då hon satt ensam i huset på Baståsen 
medan jag jobbade. 

Har du någon favorithund och varför?
– När jag tänker tillbaka så finns det 
flera hundar som sticker ut. Vi tog över 
en hund vid namn Snowtrails Fred 
från Nils och Sickan Hjelm, det var en 
fantastisk ledarhund som fortfarande 
gick i led vid tio års ålder. Sedan hade 
vi en annan också, Unisak’s Jet Bandit. 
Jetson som han kallades var en produkt 
av en spermaimport, han var en väldigt 
bra hund som gick mycket i avel. Jag tror 
fortfarande att han leder barnbarnslistan. 
En hund kan ha många valpar, men får 
den även sedan många barnbarn så tyder 
det ju på att även dess avkommor har 
blivit bra. 

Kör du drag och på vilket sätt i så fall?
– Jo vi kör drag med hundarna. I början när 
vi bara hade ett par stycken åkte vi mest 
skidor med pulka efter hundarna, de fick 
jobba mycket med praktiska saker. Sedan 
blev det släde när hundantalet ökade, och 

vi började tävla också båda två. Vi har 
kört 4-, 6-, och 8-spann, mest i sprint 
men även lite i medeldistans i början. Vi 
har haft några pallplaceringar under 
åren, bland annat ett par andra platser 
i sprint under Polarhundsmästerskapet, 
och en första plats under Norska Siberian 
husky klubbens Vintersamling. Men nu 
tävlar vi inte längre. Huvudsaken är att 
hundarna får springa, om det sedan är 
under tävling eller inte spelar nog mindre 
roll för dem!

 Vad är ditt bästa minne med hundarna?
 – Det är något som jag får återuppleva 
varje år. När man får åka ut på släden med 
hundarna en marsmorgon, solen skiner och 
vi åker ut på myrarna. Fåglarna kvittrar, 
det är glittrande snö och några grader 
kallt. Det är en fantastisk upplevelse! 

Har du någon rolig hundhistoria att dela 
med dig av?
– Ja, det finns en händelse som sticker ut 
lite extra. Vi hade lånat ut två av våra 
hundar till en liten tjej som skulle tävla 
på Nordic Open i Åsarna. Hon for iväg 
med en himla fart men när hon nästan 
var framme i mål så ramlade hon av 

Per Agefeldt och spannet på Norska Siberian Husky 
klubbens Vintersamling på Femundtunet.

60   Polarhunden 2/2009 Polarhunden 2/2009   61



 
Kerstin & Lasse Gustafsson
Hälgnäs 9
793 41 INSJÖN.
tel: 0247/70002,  
mobil: 070/6670002

email: heidiburgh@telia.com 
hemsida: heidiburgh.com

Heidiburgh´s kennel
Racing Siberian husky

www.kalippoq.com
petta@kalippoq.com

0251 - 109 44
Pertti Lehtiranta 
Mia Karacs

Finnes 2 Siberian Husky valpar (en hane 
och en tik) med 0% inavelsgrad. 
Kullen (4+4) är född 28:e januari 2009 
efter: S16482/2002 Barrongiz Adorable 
Snowman och S50736/2007 Twd’s Eden 
(Född 2002 i Canada).
Levereransklara, registrerade i SKK, 
Vet. besiktigade, vaccinerade, avmas-
kade, chipp- märkta samt dolda fel 
försäkrade i 3 år.
Önskas svar från köpare som har ett 

Medlemsannonser

SIBERIAN HUSKY

ÖVRIGT
1 Juniorsläde OINAKKA lämplig för barn  
upp till 12 år. ( stora barnsläden )
Använd ca 5 ggr. Pris: 3000 kr
Frasse 0705822171, Jiepeer´s kennel

aktivt uteliv. Varken foderavtal eller 
avbetalning kan erbjudas.
Föräldrar och valpar finns i Stockholm 
att hälsa på efter visat bestämt intresse.
Bilder samt info om kullen finns på: 
http://www.alaye.net/puppies/
Kontakt: ea51@msn.com 
eller 070-456 87 00

släden, och hundarna tvärstannar. De står 
stilla och väntar tills hon kommit upp 
på släden, då sätter de fart in i mål och 
vinner klassen. Det var nästan som om de 
var medvetna om att de hade ett barn på 
släden. Hade det varit jag som stod där 
hade de struntat blankt i att jag trillade av, 
och bara sprungit vidare utan mig!

Kan du ge några bra tips som har med 
våra hundar eller hundkörning att göra?
– Ha tålamod, det är den allra viktigaste 
egenskapen. Man ska komma ihåg att när 
något går fel så är det aldrig hundarnas 
fel, utan alltid människans fel. Se till att 
alltid ha roligt med hundarna också. 

Har du några andra fritidsintressen?
– Har man som jag två gamla hus, 37 
hundar, två katter och en hustru med 
orderblock, alltså en lista med ”att göra 
saker” till sin man, då håller man sig 
sysselsatt ändå! Nej men det finns alltid 
saker att göra, så andra intressen behövs 
egentligen inte. 

Vem vill du att vi ska intervjua nästa 
gång och vad är din personliga fråga till 
denna?
– Ta Christer Afséer. Fråga honom hur 
det känns att inte längre vara ordförande 
i SPHK!

Av Josefin Andersson
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KENNEL FENRISULVEN
Racing Siberian Huskies

Lotta & Peter Antoniuson
Box 61, 780 67 Sälen
0280-20546,  070-647 59 49
www.fenrisulv.se
info@fenrisulv.se
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Är hunden laddad?
  Praktisk utfodring – underhåll till hunden på bästa sätt

Uthållighet
ENERGY 4300 och ENERGY 4800 
hjälper dig i arbetet med att höja 
hundens uthållighet och dess ge-
nerella prestationsförmåga. Kosten 
är rik på högkoncentrerad och ome- 
delbar energi för att undvika utmatt-
ning och matsmältningsbelastning. 
Fodret innehåller utvalda protein-
råvaror med mycket högt biolo-
giskt värde med en smältbarhet på 
95%, samt högt innehåll av fett- 
syror för effektivt energiutnyttjande. 

Ge 1/3 på morgonen minst 2 tim- 
mar före arbetet och 2/3 inom 
2 timmar efter avslutat arbete.

Royal Canin säljs i hela Sverige. Besök vår hemsida www.royalcanin.se för att hitta en återförsäljare nära dig och för att se vad just din hund eller katt behöver!

Effektiv återhämtning
REHYDRATION säkerställer hun-
dens elektrolytbalans. Redan vid 3% 
vätskeförlust försämras prestations-
förmågan. Det är viktigt att träna 
hunden att dricka under och efter 
hårt arbete.

Tack vare Rehydration minskas risken 
för elektrolyt- och vätskeunderskott.

Jakt-, sport- och arbetande hundar 

Foto: Nina Plesner

Förnyad energi
RECOVERY ökar tillgängligheten 
och effektiviteten i den näringsmäs- 
siga återhämtningen. Genom sin uni-
ka sammansättning hjälper Recovery 
till att bibehålla en optimal muskel-
massa och ger kroppen förnyad 
energi efter hårt arbete.

Recovery ges som mellanmål under 
dagen och efter avslutat arbetspass.
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Royal Canin säljs i hela Sverige. Besök vår hemsida www.royalcanin.se för att hitta en återförsäljare nära dig och för att se vad just din hund eller katt behöver!

Effektiv återhämtning
REHYDRATION säkerställer hun-
dens elektrolytbalans. Redan vid 3% 
vätskeförlust försämras prestations-
förmågan. Det är viktigt att träna 
hunden att dricka under och efter 
hårt arbete.

Tack vare Rehydration minskas risken 
för elektrolyt- och vätskeunderskott.

Jakt-, sport- och arbetande hundar 

Foto: Nina Plesner

Förnyad energi
RECOVERY ökar tillgängligheten 
och effektiviteten i den näringsmäs- 
siga återhämtningen. Genom sin uni-
ka sammansättning hjälper Recovery 
till att bibehålla en optimal muskel-
massa och ger kroppen förnyad 
energi efter hårt arbete.

Recovery ges som mellanmål under 
dagen och efter avslutat arbetspass.
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Om tidningen är obeställbar eller  
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på grund av definitiv avflyttning,  
vill vi ha tillbaka tidningen med  
uppgift om den nya adressen. Till: 
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Se hela vårt program på www.hilleberg.com, där även vår 
Tälthandbok kan beställas utan kostnad.

Vi gör våra tält för varje äventyr...
Oavsett va d det gä ller!
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